

(od str. 183)

gen. Stefanowski: *To co, szanowna koleżanko, szanowni koledzy, szanowni panowie. Chciałem wyrazić swoje zadowolenie, że mogliśmy, czy możemy spotkać się dzisiaj, a moje osobiste takie zadowolenie, oprócz faktu, że się spotykamy i to nie jest taka kurtuazja i kokieteria, bo mam, myślę, moralne prawo w ten sposób mówić na tle naszego spotkania siódmego marca tego roku w Józefowie – jest również pogłębione faktem, że nasze spotkanie odbywa się w Poznaniu. I tutaj włączając wątek osobisty, no chciałem tylko podkreślić, że w tym, że Poznaniu, w jakiś sposób wyrosłem i pracowałem. Jeżeli chodzi o sprawy poruszane w pytaniach kolegów i panów, ja w zasadzie chciałem przyjąć inną wersję...byłem przygotowany na swoje wystąpienie, ale ta konwencja, która tu została pod wpływem czasu zaproponowana odpowiada mi w tym kontekście, że jest to gwarant precyzyjnego określenia problemów, spraw, a tym samym nie zaciemnienia pewnego obrazu, proszę was, no w wystąpieniu...nazwijmy o charakterze ogólnym. Chciałem od razu zastrzec, podobnie jak to było w Józefowie siódmego marca, jak gdyby uprzedzić – ja nie będę owijał w bawełnę. Proszę się z tym liczyć i tak jak są sformułowane pytania, oczywiście będą sformułowane odpowiedzi. Będę je nazywał po imieniu. Będę je artykułował i proszę się liczyć z tym, że nie będę mówił tylko w tonie ciepłym; w tonie pozytywnym, a będę też mówił o całym pakiecie problemów, które rzutują na rozwiązywanie problemów w zakresie naszej ochrony przeciwpożarowej w skali makro, czyli w skali całego państwa. I po takim krótkim wstępie nie chciałbym tutaj więcej podziękowań składać, bo po pierwsze, jest to charakter roboczy naszego spotkania, naszego Zjazdu, a po drugie, gdybym za bardzo dziękował, to od razu by zbyt dużo tutaj takiego powiedziałbym ciepłaka z mojej strony szło. Jeżeli chodzi o pierwsze pytanie. Prawdą jest, że trwają prace nad nową siatką płac...ja zresztą przewidując pewne pytania, przygotowując się na spotkanie nasze, wziąłem dzisiaj ze sobą projekt właśnie siatki płac, opracowany przez zespół, któremu przewodniczył pan pułkownik Głowacki, zgodnie z moją dyspozycją i który proponuję w skrócie nazywać zespołem pułkownika Głowackiego. I odpowiadając na drugi człon pytania, nic nie stoi na przeszkodzie, bo wczoraj ten projekt do mnie dotarł, żeby od poniedziałku, łącznie z projektem ustawy o Państwowej Straży Pożarnej, został przekazany w teren do konsultacji. To jest jedna...jeden człon odpowiedzi. Natomiast to co się przewijało i w marcu, to co się przewijało na posiedzeniach Prezydium Krajowej Sekcji i w rozmowach indywidualnych i spotkaniach, jakie w międzyczasie mieliśmy okazję odbywać w poszczególnych województwach i się spotykać – to szanowni panowie i koledzy – nie ma dzisiaj mowy o takiej systemowej regulacji naszej siatki płac, która by nas w pełni satysfakcjonowała. Dlaczego? Dlatego, że w chwili obecnej pod rządami ustawy z 12 czerwca 1975 roku o ochronie przeciwpożarowej istnieje chaos organizacyjny i chaos kompetencyjny. I to co ja wielokrotnie mówiłem, to co akcentowałem – mamy potężną grupę kolegów w zakładowych zawodowych strażach pożarnych w zakładach, które przy przebudowie ustroju gospodarczego uzyskały pełną samodzielność – również w zakresie finansowania. I Minister Pracy i Polityki Socjalnej nie jest władny narzucać zakładom przemysłowym swojej woli w zakresie obowiązkowego podniesienia płac i to musimy o tym powiedzieć, i to co ja posługiwałem się przykładem już kilkakrotnie, że dodatek za stopień...tak już mówię naszym tym żargonem zawodowym – został wprowadzony w połowie ubiegłego roku, to był szczęśliwy przypadek. Ale on z miejsca wywołał, proszę panów i kolegów, duże reakcje negatywne ze strony zakładów pracy, ponieważ załogi ze sfery produkcyjnej, jak również związki zawodowe miały uwagi krytyczne do tego, że funkcjonariusze pożarnictwa pełniący służbę w zakładowych zawodowych strażach pożarnych otrzymują uposażenie przewyższające uposażenie pracowników produkcyjnych. Tak, że proszę tutaj mnie dobrze zrozumieć, jeżeli nie uporządkujemy pod rządami ustawy o Państwowej Straży Pożarnej, to nasze działania będą w sferze płac nieefektywne. Ja tu nie narzucam opinii, ale tak jak obserwuję, wskaźniki są efektywne i korzystne, ale nie będą tak efektywne, żeby nas zaspokajały, jako, powiedziałbym, pożarników. To sobie musimy w tym dniu i tutaj powiedzieć. Jeżeli zostanie uchwalona ustawa o Państwowej Straży Pożarnej i będzie to wydzielony korpus specjalistyczny podporządkowany w pionie Ministra Spraw Wewnętrznych li tylko i będzie*

finansowany z jednego źródła, wtenczas wszystkie nasze przemyślane, logiczne i spójne wewnętrznie propozycje mają szansę bytu, żeby kompleksowo być uregulowane. I tak na marginesie tego pytania, może wyprzedzając następne pytania, chcę panu oficjalnie powiedzieć, że po pierwsze, to co było sygnalizowane zgodnie z zasadą ustawową od 1 października tego roku pożarnictwo będzie... nie będzie na regulację uposażeń. Jest nowy element związany z tym, że dotychczasowa tabela płac nie została na wszystkich stanowiskach skonsumowana i my nie ujawniając tego, obawialiśmy się, czy uda nam się od października wprowadzić nową tabelę. Te nasze obawy okazały się płonne. Działania podjęte doprowadziły, że oprócz środków finansowych na regulację płac w wysokości około dwustu osiemdziesięciu tysięcy złotych przeciętnie na jednego...znaczy na jeden etat, to też i od pierwszego października nowa siatka płac, czy tabela płac, która umożliwi też i wyżkę uposażeń dla tych spośród nas, którzy od pierwszego lipca już mieli maksymalny pułap pod rządami starej tabeli płac. Specjalnie podałem dwieście osiemdziesiąt tysięcy...znaczy wymieniłem kwotę w wysokości dwustu osiemdziesięciu tysięcy...pozostawiam to bez komentarza, bo mój pogląd...moja opinia może być nawet nieświadomie skażona jakimś moim wewnętrznym przekonaniem, czy punktem widzenia – panowie. (...) i płacy. Ja podam tylko dwa przykłady. Pierwszy, że za dziewięć miesięcy tego roku przeciętne wynagrodzenie w pięciu działach produkcji materialnej, która to produkcja materialna stanowi dla nas bazę wyjściową, te przeciętne wynagrodzenie wynosiło dziewięćset dwadzieścia tysięcy za dziewięć miesięcy bez kwot zysku. Te przeciętne wynagrodzenie w pięciu działach produkcji materialnej oscylowało przy pułapie osiemset czterdzieści tysięcy. Nie mówię ile przeciętne wynagrodzenie za dziewięć miesięcy wyniosło w pożarnictwie, ponieważ wszystkie komendy wojewódzkie te wyliczenia...te wyliczenia utrzymują...otrzymały – przepraszam – i druga sprawa, to już trochę wykraczam poza obszar służbowy – mówię jako człowiek, jako jeden powiedzmy z obywateli tego państwa i też żyjący z pracy rąk. Ostatnia prasa podała, że Zakłady Stolarki Budowlanej STOLBUD w Ciechanowie, zatrudniające czterystu pracowników, nie mające w wyniku recesji zbytu na swoje wyroby, płaciły pobory, przykładowo – stolarz mający żonę na utrzymaniu i dwójkę dzieci, za wrzesień wziął pensję w wysokości trochę wyżej...powyżej siedmiuset tysięcy złotych. Może ten przykład z mojej strony jest drastyczny, ale specjalnie zaakcentowałem, że wychodzę poza obszar służbowy, jakoś artykułując te wysoce niekorzystne zjawiska recesyjne, jakie w gospodarce narodowej i w sferze produkcyjnej mają aktualnie miejsce. Jak one długo potrwają? Myślę, że żaden z nas, łącznie ze mną, na to pytanie nie jest w stanie odpowiedzieć. Kończę odpowiedź na pytanie. Jeżeli pytający i koledzy panowie, którzy słuchają, jesteście z tego w jakiejś części, nazwijmy przeważającej, zadowoleni, no to byśmy przystąpili, czy przystąpiłbym do odpowiedzi na następne pytanie. Jeżeli nie to bardzo proszę jeszcze o sprecyzowanie, jaka część pytania nie została wyczerpana?

K. Wojtulski: Dziękuję za tą odpowiedź. Myślę, że rzeczywiście byłoby to konieczne, aby od razu do kwestii, o której mówimy, można było zadać dodatkowe pytanie. Chciałem się zapytać od razu na wstępie – panie generale, czy wprowadzenie nowej siatki zostało wymuszone...tej, którą od pierwszego października mamy...czy zostało to wymuszone tym, że w innym przypadku nie dostalibyśmy środków z Ministerstwa Finansów? Czy była konieczność wprowadzenia tej siatki?

(c. d. str. 185)

doprowadziły że opóśrodków finansowych na regulację
piac w wysokości około 280 tys. przeciętnie na jednego zwozicy
na 1 etat to też i od 1 października nowa siatka piac czy
tabela piac która umożliwia też i wzrosty wyposażenia dla tych
sposobów mas która od 1 lipca już miała maksymalny
pułap pod danymi starej tabeli piac specjalnie podane
280 znaczy wymiarem kwoty w wysokości 280 tys. pozostawiam
to bez komentarza bo mój pogląd moja opinia może być
nawet nie świadomie skazana jakimś moim niewystępnym
przekonaniem czy punktem widzenia państwa.
i piacy ja tylko podam dwa przykłady pierwszy że za 9 miesięcy
tego roku przeciętne wynagrodzenie w 5 działach produkcji
materiałowej to produkcja materiałowa stanowi dla nas
bardzo wyjściową, to przeciętne wynagrodzenie ~~stanowi~~ ^{wynosiło} 820 tys.
za 9 miesięcy bez kwoty zysku to przeciętne wynagrodzenie
w 5 działach produkcji materiałowej oscylowało przy pułapie
840 tys. mnie mniej niż przeciętne wynagrodzenie za 9 miesięcy
wynosiło w porównaniu ponieważ wszystkie komendy województwa
te wyliczenia te wyliczenia utrzymują, utrzymują przeproszę
i druga sprawa to już trochę wykraczam poza obszar sił
mówię jako człowiek jako jeden powiędzmy z obywateli tego
państwa i też żyję z pracy rok. Ostatnia prasa podana że
zakłady Stobnicy Budowlanej Stobud w Ciechanowie zatrudnia
już 400 pracowników nie mające w wyniku naszej polityki na
swoje wyroby płacę pobory myślenie, stolarze mający żony
na utrzymaniu i dwójke dzieci za września wziął pensję w
wysokości trochę wyżej po wyżej 700 tys zł, może ten przykład
z mojej strony jest drastyczny ale specjalnie zaakcentować
że wychodzę poza obszar służbowy jakos artykułując te
wysokie niekorzystne zjawiska recesyjne jakie w gospodarce
narodowej i w sferze produkcyjnej mają aktualnie miejsce, jak
one dlatego potrwają, myślę że zadaniem waszemu ze mną na
te pytania nie jest w stanie odpowiedzieć, kończę odpowiedź na
te pytania, jeżeli pytający i koledzy państwo którzy słuchają
jestcie z tego w jakimsz czasie nasuwamy przeważającej zadowolony
mo to byśmy przystąpili czy przystąpił bym do odpowiedzi na
następne pytanie jeżeli nie to bardzo proszę jeszcze o sprecy-
zowanie jaka część pytania nie została wyinterpretowana
dziękuję za te odpowić myślę że rozumiacie byłoby to konieczne
aby od razu do kwestii o której mówimy można było
zadać dodatkowe pytanie. Chcielibyśmy się zapytać tak od razu

na wstępie panie generale czy wprowadzenie nowej siatki zostało
wymuszone tej którą od 1 października mamy czy zostało to
wymuszone tym że w innym przypadku nie dostali byśmy
środków z Ministerstwa Finansów, czy była konieczność wprowa-
dzenia tej siatki. Kolejno odpowiem panu uprost nie myślenie
dostaliśmy, tylko są u nas stanowiska szczególnie powie-
dź bym, w odniesieniu do tych kolegów którzy mają długletni
staż pracy że pomimo utrzymania środków oni już od 1-ego
października nie dostali, bo są na górnych półkach czy na
górnych grupach, dlatego też nasze działania były skierowane
żeby była nowa tabela, a teraz wogóle zdradzę tajemnicę że
to weszła nowa tabela spowodowało potrzebę żeby i administracja
rządowa dostała nową tabelę, bo my nie żyjemy w próżni i
zawsz by były pytania w administracji pożarnictwo dostało nową
tabelę, chociaż administracja rządowa nie dostała, także tutaj
pożarnictwo jak gdyby było to swoistym detonatorem też i dla
administracji rządowej w zakresie opracowania dla nich też
nowej tabeli płac na ten kwartał, bo mówimy o kwartale bo ta
szkoda wstawiona dokonuje rewaloryzacji uposażeń w sferze
budżetowej co kwartał, ja już nie mówię o tej jedno razowej
kwocie wypłaty za III kwartał bo podana została ^{tylko} powie-
dź o najważniejszym elemencie, to ja jeszcze dalej będę szedł
bo nie o to mi chodzi panie generale, chodzi mi o to czy w
naszym środowisku czy szczególnie uprzywilejowane grupy storo-
czyści z naszych ludzi ma masa w grupie, czyśmnie ma i
rozszerzamy siatkę, czyli dajemy możliwości dla tych którzy mają
maksymalnie w grupie dalszego awansowania nie patrząc na
tych ludzi którzy nie doszli do maksimum, ale takich ludzi
jest bardzo dużo, z tym że jeżeli oszywie siatka jest opraco-
wywana to pewne relacje pomiędzy grupami stanowisk są
zachowane, a tego jeżeli będziemy za każdym razem wprowadzać
nową siatkę nigdy nie osiągniemy, czyli nie osiągniemy
mamy przypadek pewnej grupy uprzywilejowanej dricliwej.
- general, kolejno odpowiem na tak i na nie teoretycznie ma
kolega rację teoretycznie, natomiast praktycznie i w życiu ~~uprost~~
mnie kolega nie ma racji bo każdy Komendant Wojewódzki
jeżeli jest ostojnikiem rozsądnym, zdrowo myślącym to jeżeli
ma w składzie wojewódzkim prawdę już pewną grupę która
jest na maksymalnych stawkach według tej tabeli od

1 lipca to teraz od 1 października tej grupy nie da znawu
maksymalnie, tylko proporcjonalnie rozdzieli pieniądze na
wszystkie stanowiska ale gdyby tej nowej tabeli nie było to
proszę zwrócić uwagę że nastąpiło by niebawem spłaszczenie
siatki płac, to też się przewiduje u nas, dajemy tym samym
możliwość decydującym żeby mieli szersze pole działania w
zakresie polityki płacowej, ponadto trzeba zwrócić uwagę na to
to jest oczywiście drobna grupa ale jest że pewna część ludzi
niezależnie idzie na emeryturę z końca roku i ci ludzie tradycyjnie
dostają maksymalne wyposażenie, ja nie rozkładam się a
tylko chcę podać jeden przykład. W ubiegłym roku z końcem
grudnia z Komendy Główny Straży Pożarnej poszła pewna
grupa na emeryturę, ponieważ już pod rządami siatki z
lipca, nie widząc z października wysokości ich emerytur jest
niższa gdzieś o 30% od płacy na tych stanowiskach które
zajmowali, oczywiście odpowiedź może być taka, no to jest
emerytura, człowiek na emeryturze nie ma takich potrzeb
jak pracujący, jest starszy nie ma dzieci itd. ale chcę tutaj
wzmiankować jakie jest szybkość tempa i dynamika zmian
inflacyjnych jest dziesięć miesięcy i ten człowiek z samą pensją
przepracowaną jest 30% poniżej pensji nie mając możliwości
nagrody, nie mając możliwości prosić nas nagrody rocznej i
rozmawiamy o sorty mundurów, także chcę tu pokazać
wspokoić. Powiem publicznie że ja jako Komendant Główny
Straży Pożarnej który będzie decydował o poborach w Komendzie
Główny Straży Pożarnej nie doprowadzę do tego, czy nie
doprowadzę do tego żeby stworzyły się szalone kwinty w
wyposażeniu, natomiast każdy pan Komendant Wojewódzki
w tym przedmiocie jest nie zależny, samostanowczy i stosuje
swoją politykę a ponadto, tu daleki jestem od ewentualnego
na dół opiniotwórczo doradcy i co szkodliwi w kamizy powieścić
panie Komendantów, Główny Komendant to pan nie może dać
z nowej tabeli, znawu maksymalnie bo on od lipca
miał, a Zielinskiemu żeby np. miał mniej od niego o
600 tys, ludzie to jest wszystko w naszych rekach, ja
prezentuję pogląd że dobrze się stało że jest nowa tabela bo
lepiej jest i tu już więcej tak jednoznacznie jak Komendant
Główny, lepiej jest wyhodzić w drodze i limity, niż wyhodzić

nową tabelą i to nam daje pewien luksus nawet przewidziany
gdyby coś takiego zaistniało na arenie polityczno gospodarczej
kraju, że nie dotychczasowe było słowo, że po kwartał znów
będzie tabela, no daje nam możliwość że jeszcze na tej
tabeli utrzymując w miarę przyzwoitą realną płacę dojdziemy
do końca I kwartału 1931 r. Pan chyba chciał mi zadać pytanie
- dow. Motodziniski panie generale w uzupełnieniu pytania ma
taką sprawę, mógłby się o tym że nowa tabela spowodowała
już coś optymalizację, znaczy gdyby nie było nowej tabeli nastąpiłoby
to by optymalizację poborów, ale gdybyśmy próbowali na to
spójrzeć inaczej, że część ludzi jest na maksie w grupach,
część ich nie ma czyli podprowadzenie tych którzy nie mają
na maks wynagrodzenia by proporcje które są przewidziane w
grupach, a wyszedłby jeszcze jeden element, zdajemy sobie z tego
sprawy że w tym roku odeszło od nas sporo junaków, czeka
nas to jeszcze w przyszłym roku, stary w oddziałach w tych
jednostkach podstawowych są takie że w oddziale kategorii B
na zmianie służbowej jest 8 osób na 4 wózki górnice i
etaty są tylko nie ma środków na przyjęcie pracowników w
miejsce zwolnionych junaków, czy tych środków zamiast
podnosić grupę ludzi którzy są na pulach, robimy nową tabelę
żeby im podnieść, nie przekazywać tych środków żebyśmy mogli
przyjąć ludzi do pracy w miejsce junaków bo tego nie ma, tego
nam brakuje, bo naprawdę nie wyobrażam sobie sytuacji
że na 4 wózkach górniczych wyjeżdżają 8 osób, dziękuję.

- general kolego pan jest z Katowickiego, nie z Warszawy, nie
proszę Legionowa, proszę pana pan ma więcej odpowiedzi jest
prosta, stymuluje Komendant Wajwódczi, ja Komendantowi
Wajwódcziemu nie powiem, nie będę prowadził za rękę, panie
ptk. Żurek proszę dać następnym maksymalnie a nie przyjąć
nowych ludzi np. aby zwiększyć obsadę to zależy od proszę
pana decyzji Komendanta Wajwódczkiego, a ponadto my cały
czas i teraz dostajemy w tym przypadku są kwoty które
wyniosłem 280 tys nie ma zatrudnienie tylko na plan
zatrudnienia i jeżeli Warszawa ma przybytkowo 100 junaków
to te 280 tys. dostatek też i na tych 100 junaków i to jest
możliwość żeby iluś ludzi czyli junaków zastąpić pełno
prawnymi funkcjonariuszami, tylko na miłość boję
jeżeli przez trzy lata ostatnie 100 tutaj jestem moralnie

wtadny mianic, te pieniadze ktore byly dla junakow, myslmy
 dawali na podrywki ptac dla funkcjonariuszy, to w jednym roku
 kolego nawet jak kolega znalazl by sie na swoim miejscu to
 nie jestesmy w stanie zdobyć środki na zamiary w jednym
 roku czy za jednym razem 100 junakow na 100 funkcjonariuszy,
 nie jestesmy w stanie i te woj. ktore przewidujemy pewne
 rzeczy i co roku po 5 po 10 sobie zamieniamy to bez konfliktowo
 wchodzi teraz w okres kiedy stuzba wojskowa skrocona do
 18-tn miesiaczaj i kiedy wojsko nam junakow nie daje ale
 zmusu musimy sobie wszystkie przypomniec to co myslmy
 przed trzema laty mowili czy duzoma myslmy marzyli zeby
 w jednostkach mie miec junakow myslmy junakow traktow-
 wali jako swo domierne taka jest prawda i prosze panow
 w moj mekorystniejszy sytuacji i z tym sie trzeba zgodzie
 teraz sa te wojewodstwa ktore maja duzo junakow ale to jest
 to te obocierne dzialanie miernia jak katowickie kiedy
 me bylo klopotu z junakami dostawalo pienizdze na junakow
 i moglo tym samym podniec srednie dla funkcjonariuszy i to
 dobre bo katowickie jest przykladem wojewodstwa gdzie gornicy
 hutnicy tak szubowali pobory ze my czulismy sie bardziej mi-
 lobydzi krewni a mas trzymaly pewne postarunki stem
 budowlanej to teraz te same katowickie ma dylemat ze jak
 ma trzymac junakow to skad wziac pieniadze zeby zatrudnic
 300 stu funkcjonariuszy tym bardziej ze wielu przychodzi
 prosze was tez i z zakladowych zawodowych strazy bo tam
 juz prawie ze dno i wielem takich kolegow ktore od nas
 odeszli i me mozna ich wnic tez za to ze teraz probuja
 porobic do terenowej ochrony takie prosze pana jeszcze sa takie
 mozliwosci skoncentrowac sie na Warszawie te 280 tys. Warszawa
 dostaje tez i na mechanikow sprzetu w OSP a wiece w
 OSP typu 5 i niektore wojewodstwa i miały prawo to zrobic
 bo komendanci wojewodczy czy kierownictwa sturbowe zwiazkowe
 odpowiadaja za wojewodstwa tym mechanikom szubowali te
 tyraty a ja naprzyklad sie nie zgodzam ze te tyraty byly
 wysublowane bo waz, zabierano pienizdze ktore mogly byc
 wykorzystywane na podmiernie sredniej dla funkcjonariuszy
 podje tez ma zastapienie junakow funkcjonariuszami a przy
 wprowadzaniu te. pocie wazdot mrawodowienia ochotniczych
 strazy porannych jezeli w ochotniczej strazy porannej mechanik
 za konserwacje dostaje dzisiaj 300 czy 400 tys. a miesiecznie
 to me ma silnych me ma mocnych ochotnikow ktory mowia

ranek przeszedł w ciszy to ty o ten samocina...
zot przychylnie konflikty między to powiedzieć są granice
drowego logicznie usadunionej mersadku mechanizmem spraz
reba dawadź przewidzie za konserwacje, ale nie można
zakładać granicy pewnej dopuszczalnej granica i ma jest
z Białej Podlaskiej i ma w Łowicy i ma w Katowicach i ma
z Warszawy prawda także proszę pana jeżeli pan się kolego
kierujący podniósł odemnie że ja powiem że Warszawa
kostante wystawiając, ilość przewidziany żeby tych 100 funkcyj
zastąpić od jutra funkcjonariuszami to tego pan nie należy
o poproszę ja panu mówię jakie są mechanizmy jakie
możliwości proszę pana tylko pokazuje możliwości które w
układzie 3 letnim mogą doprowadzić w przypadku Warszawy
która liczy sporo funkcyj też do tego że ta luka zostanie
zapelniona ja bytem ostatnio w Szczecinie, jest ktoś
Szczecina, nie jest i ma spotkanie z kadra przewidując
powiedzmy czy biorąc pod uwagę specyfikę Szczecina, jako
zespół morskiego, portowego i dworzec, aglomeracji miejskiej
mówię panowie macie kłopoty z funkcyjami oni się zaczęli
Śmiać mówię generale mamy w terenie ochronie, 12-stu
funkcyj w całym województwie szczecińskim ja mówię to
jest mi zrozumiałe on mówi tak żeśmy sobie przez ostatnie
lata jak funkcy odchodzili to żeśmy brali funkcjonariuszy
prawda a teraz dla Szczecina dzisiaj nie jest żadnym
problemem żadnym problemem zastąpić 12-stu funkcyj
funkcjonariuszami a przatym nawet, jak 12-stu funkcyj w
kadrze to w kadrze ZSP w województwie i wakat powstanie o
1 osobnik w Zawodźce to nie ma takiego negatywnego
poddziałku, jak w tym przykładzie co pan powiedział do
o Legionach.

Tak panie pułkowniku z tym że jest tu jeszcze jeden
panie generale (nie szkodzi) bytem pułkownikiem i dobrze
jest tu jeszcze jeden temat bo tak jak pan powiedział że
kierownika komendanta wojewódzkiego i zatóżmy sytuację że w
moim kierownicy służb na prostym przykładzie nie są
jeszcze na grupach czyli dokładając ich komendant w
mojej przewidziany w ramach starej siatki, miałby to przewid
co pan powiedział że w ramach nie podnieść tutaj i
przewidywać przy najmniej część na obywateli tych etatów że
można część po funkcyjach a spojrzamy za między że
tam kierownik służby będzie już ma już ma możliwość
awansowania bo która jest tabela będzie dostawać pier
funkcyj z drugiej strony tzn.

pretensje już mi pan generał najpierw narwił do płk Żuk
 że przez ostatnie lata nie było sytuacji takiej żeby przygotowa
 się do przejścia granic bo nie było sytuacji takiej żeby przygotowa
 bo jest od medana, zostaje sytuacja taka jaka została i musi
 tego wyśse i w tym momencie naprawdy bo powierzyli nawet i
 na zespół który płk Stowacki jak przyszliśmy że bieremy
 mówili była ta sprawa że można że nie robimy dyspropor
 w grupach pomiędzy województwami natomiast w środkach
 przydzielonych i tu w tym momencie jeżeli rozszerzamy siatkę
 obajemy możliwość awansu ludziom którzy są w grupach
 na tym że podnosić jeszcze w innych województwach
 bo prawda jest taka że z ostatniej podwyżki lipcowej płk
 Żurek podjął decyzję obniżenia pułapu że właśnie wygospodaro
 wywać te środki w Warszawie w tym momencie się
 zmniejsza w placach żeby odzyskiwał granic płaciny my
 wszyscy zatrudnieni w województwie zresztą nie sądzę żeby
 to była tylko sprawa Warszawy za błędy poprzednich ekip
 komend wojewódzkich które nie prowadziły racjonalnej gospodarki
 i czy my mamy za to płacić i wyśse na sytuację że w
 porównaniu do sąsiada sąsiad jest już na tym dostanie
 jeszcze więcej na do tego mam jeszcze daleko i nie będę
 miał bo ja ze swoich poborów ze swojej podwyżki muszę dać
 to żeby zwyciężył ten osobowy dwójki bardzo.

gen. Stępanowski
 kolego więc tak województwa które mają granic są w przydziel
 środków w pierwszym stopniu uprzywilejowaniu ponieważ ma
 granic dostają. Granicy jeszcze teraz z dnia na dzień nie
 odchodzą bo to są różne czasokresy poratym proszę mi
 wybaczyć ja muszę być ostrożnym obiektywnym wywarując
 bez względu na skutki jakie poniosz nie mogę się zgodzić
 z pańską opinią i dokument jest w was w Warszawie
 że Warszawa ma czy miata, miata to muszę podkreślić
 zamówione pobory za 8 miesięcy Stolecna Komenda Strazy
 Teramych miata przeciętny płac powyżej miliona najwyżej
 w całym kraju a teraz sprawa granic oczywiście jeżeli w
 was się sprzyjało że trzeba od razu wymienić całą grupę
 może mieć przejściowo, przejściowo negatywne znaczenie i proszę
 pana, chciałbym powieć rozmawiały tu w granie całego
 zespołu, jedna rzecz wyjątkowo ja tylko dla jakiegoś konkretny
 zowania. wyartykułowania postawili się narwiłkiem konkretny
 i to błąd roboty w każdym województwie jeżeli błąd się
 postępują przykładać. Narwiłkiem pana płk. Żurek ale bez

negatywnego wydziału bo sam bym sobie zaprzeczał
 bo nie kto inny tylko ja ja podpisywałem wnioski o
 mianowanie ptk. Gurka na stanowisko komendanta
 Wojewódzkiego w Warszawie także to kwestię wyjaśniamy,
 ja sądzę tak Warszawa podobnie jak duże ośrodki miejskie jest
 złożonym organizmem i nic nie stoi na przeszkodzie żebyśmy
 się na bożo jeszcze spotkali w Warszawie żeby tutaj kolegów
 nie zamudzać problemami warszawskimi na linii Polna a
 Marszałkowskie porozumiewamy sobie nie twierdząc że znajdujemy
 generalnie wyjście ale z każdej sytuacji jest wyjście dwa
 przykłady takie konkretne na prawdziwość mojej propozycji
 1. że poraż pierwszy od kilku lat by i my przystąpiliśmy
 do samprywatyzacji dwórego dotu pomocy Polna a Marszałkowskim
 spotkanie szefów Służb Komendy Głównej Strazy Pożarnych
 z kierownictwem szeroko pojętym warszawskiej Strazy Pożarnej
 wtedy to było mi do pomysłenia, po drugiej w dotychczasowym
 rozliczeniu szefów zostało prawie pół miliona, pół miliarda
 złotych to pieniądze na szefów zostały wypracowane przez cały
 kraj z przywróceniem organizacyjnych pieniędzy były na koniec
 Służby Komendy i wówczas temu że tam zamano pewną
 zaradę że warszawska nie dysponuje ja mi powiedziałem
 ani słowa że te pieniądze nie będą wykorzystane na
 rzecz warszawskiej strazy i to co jeszcze kupili 5 telewizorów
 luksusowych, 5 magnetofonów dał Boże kupić sobie za
 pół miliona jeszcze coś ci. a więc pokazuje tu
 proszę się na - mi nie obrażać pokazuje praktyczne
 przykłady tej działalności na dowód tego że najbardziej
 trudne problemy można rozwiązać się sobie we
 dwójkę przy kawie. Dziękuję.

ten ja jeszcze w tym temacie chciałbym się spytać pana,
 komendanta szefów Służb natomiast także sprawozdanie
 jeżeli chodzi o co myślimy otrzymali średnie wynagrodzenie
 miesięczne ^{za} ten okres tego półrocza twierdząc że jest to
 dokument bardzo dobry twierdząc że jest to dokument bardzo
 dobry, ale żeby były określone jasno i precyzyjnie kryteria
 jakimi główne kryteria czy główni kryteria mają przekazać
 w tej chwili tak nie było i teraz właśnie jest to stanowisko
 że Warszawa ma takie pobory bo to zaraz możemy zwrócić
 dowiadując panu główna kryteria mi powiedziałem mi było
 jasnych kryteriów ona wsadziła resztkę sam komendant
 Dalecki który odchodzi u nas ma emeryturę szarych 24 miliony

To nie to przeseto, a zaraz mojemu popytac sie ile u nas zarabia szef, zamiany ile inne i zobaczmy ze Warszawa bedzie oswoita a nie pierwsza ten dokument jest bardzo potrzebny tylko moze byc jame precyzyjne kryteria co ma ni to chodzi bo to moze tez mi wymiara, u nas odeszlo np. 15 na emigracje w tym okresie juze to zalozyno prace u innym tylko 1 osoba jest to fakcie to tylko o tym bo mamy sygnały z kraju ze mo dlaczego tak jest twierdze ze to jest potrzebne zeby jakos dorozowac tylko ze to moze byc jame precyzyjne kryteria czym do tego sprawozdania powinnosy kierowac a tak to u zaradzie ten kto chce podac to podaje. Dziękuję.

Ja myslę tak. Szanowny panie przewodniczący, szanowni panowie uchodźczy i taką dyskusję dobiarską, która imi też odpowiada jeden cel przyswiecać temu dokumentowi zebyśmy zaczęli pracować przy otwartej kurtynie, jawnie do tej pory nie było wiadomo tylko z przecieku, Józef przedwojni do Franka ile ty zarabiasz u innym województwach a teraz myslimy sobie dawali sprawa z niebezpieczeństwa jeżeli jawnie przeciętne wynagrodzenie u kraju, ale chodzi o jawność o to zeby pracować przy otwartej kurtynie i zeby pewne powieściatby w rozpiętości były też by różnie dostępane przez was i mówić o tym niebezpieczeństwie stare powiem wam przykładem kiedy Łódź dostala tą tabelę a Łódź ma za 1-półroczie 931 tysięcy - 229 tys. przeciętne to z miejsca do mnie napłynęło kontosek byłego komendanta ^{zeby} by mi zwiększyć przedział środków na Łódź jest pokrywające a gdybyśmy tej tabeli nie ujawnili to Łódź by do tej pory by nie powiedziała ze ma tyle Warszawy, bo Warszawa 1.105^{tyś} - 834 tys. czy Ziemia Podlaskiej 945 tys - 436 tys. ze jest trochę poniżej pan przewodniczący Hołubski ma racje ze pan płk Dobrzański Zaleski wziął porad 24 mil. z odprawy, ale tacy ludzie byli też i u innych województwach u komendanta Górnego odchodził pan płk. Chlebowski ostatnio wziął 21 mil. odprawy ^{też} natomiast na przeciętne wynagrodzenie u komendanie Górnego i zgoda odwożymy te kryteria, będąc podawali tylko przeciętne wynagrodzenie u stosunku do tych dobrych pracujących, którzy pracują zgoda ja tu nie widzę problemu ^{to} jest pierwsza próba wykonania ujawnienia pewnym powieściatby u endrystowin tajemnie, przeciętne ja tych przeciętne nie wiem kila siebie ani nie podziękuję z członkami przyciętymi. Krajową Sekcją zeby skomunikować przepisami za wyłączenie to są przewidziane dla ludzi, to są przewidziane dla ludzi

Jeśli można ja jestem z woj. katowickiego i mnie jako ciekaw
się wywołamy przez pana gen. do ~~na~~ tablicy bo mnie
wsiem czy chodziło o to żeby kamis przyjąć jak pan
mówił czy pan jest z woj. katowickiego? ~~nie~~ ~~jak~~ ~~pan~~
~~mówi~~ do kolegi. Ja mam tylko jedno pytanie do kolegi.
Bo mnie wsiem czy dobrze zrozumieliśmy. Czy kol. tutaj mówił
w tym kierunku, że mi dawać więcej pieniędzy mam już pracu
jęcej a przerwac się dla tych którzy przyjdą bo jeśli tak to
zrozumiałem, to może opatrnie ale to jest mi potrzebny alternatywny
dlatego że dla czego my mamy ze swoich poborów oddawać mi
tych którzy przyjdą na to trzeba zabezpieczyć. ^{to to tylko tam ma} inne środki a mi
kisztem naszym teraz wracając do tego jeśli tak zrozumieliśmy
wracając teraz do tego problemu czy zabezpiecza się pieniądze mi
junaków czy mi no każdy gospodarstwo tym co ma i mi
wsiem czy mi zdradza Komendanta Wojewódzkiego tym przed
generatem że sobie zabezpieczył środki na przyszłość na tych rotach
90-ciu ludzi zawodowych do 100 zamiast 50 junaków
w granicach płacy tam 800-set tys. zł. ale do czego zmierzam
dalej; myśmy nierozaj tutaj mówili że rozpoczynamy
dyskusję, każdy wyraża jakiś swój żal mówi jakos drobne
żer bo jest skarga powieścić generałowi, ale czy mi jest
to ~~ten~~ ten problem o którym mówiliśmy nierozaj że powinniśmy
sobie coś wypracować wspólnie jako strategię związku czy
problemów, statki i wtedy się do stołu z przedstawicielami
komendy Główniej porozumiewać ma konkrety ma dwie konkrety
i ustalić coś konkretnego a mi tu wyrażać poszczególne
drobne żale tylko ja mam mielibym proszę jeśli generał
mogłby chwilę czasu wrócić uwagę chodzący o to że jeśli
prowadzone są konsultacje w Komendzie Główniej to mi
zapraszać przedstawicieli związku ma, ma to że przyjdą
na 11-stą i siadamy do stołu i dwie godziny szybko
dyskutujemy bo o 15-stą jest koniec dnia i wszyscy
wychodzą do domu tylko żeby naprowadzić się do spraw
czy to placowych czy innych nierozaj ma dzień czy ma
dwa przedyskutować sobie wszystkie sprawy ustalić w
jakich punktach jesteśmy zbieżni w jakich punktach jesteśmy
rozbieżni wrócić czy to przedstawiciele komendy Główniej do
komendy Główniej ustalić jak postęp w zasadach rozbieżności
związek wraca do swoich siedzib i ustala jak postępujemy
w zasadach rozbieżności a wracamy i uzgadniamy to resztę
praktycznych punktów bo tutaj dzisiaj kolegi zwrócić uwagę

Każdy swój problem ja mam też taki jakiś problem który chciałby
 powieścić prawdę, ale wydaje mi się że on jest drobny bo
 odbiega od całości wypracujemy jeden wspólny jakiś taki złozenie
 i podyskutujemy ja nie czuję się kompetentnym do rozmowy na
 sprawy finansowe nie wiem czy koleżny jeszcze będą rozmawiać
 ale ja mam inną sprawę chciałbym uzyskać tutaj odpowiedź
 od pana generała. Wojewódzka sekcja i województwo które ja
 reprezentuje w przyszłym roku jest gospodarzem mistrzostw. Ale
 ja przypuszczam że Jurek tj. inny temat umożliwi mi się że
 to jeszcze walczyliśmy finansowo nie walczyliśmy ale zostawim
 narazie są tu pytania zadane i a który wcześniej je
 zadali mieli uzyskać odpowiedź, natomiast chciałem powieścić
 jako prowadzący nie chciałem przerywać tej dyskusji bo uważam
 że jest to jeden z tych tematów który majorością że tak powiem
 wulgarnie jest walczony i w związku z tym poszczególnych
 komendach. Stąd też i nasuwa się mnóstwo pytań
 zapewne jeszcze szereg innych nasuwać by się też pytań
 po dalszej dyskusji ja proponuję żebyśmy odpowiedzi na to
 pytanie narazie zakończyli.

Mówi pan generał o jawności ja chyba czuję że to pismo bo to
 jest precedens chyba od czasu wojny że coś takiego światło dzień
 miało, natomiast dla czego tutaj nie ma komendy Główną
 Szkół i Józefowa czy to jest tajemnica jakaś dla nas jest.
 W województwie nie ma komendy Główną i nie ma szkół
 także jest pytanie dla czego w tym zestawieniu tego nie ma
 gen. Stefanowski.

Ma pan rację jest to po prostu niedopatrzienie i teraz jak
 następny materiał pojawić będą będzie 5 jednostek budżetu
 centralnego. Dziękuję za zwrócenie uwagi.

No 5 jednostek ja proponuję żebyśmy na ten temat dyskusję już
 w tym momencie zakończyli. Następne pytanie co prawda zupełnie
 innej i innej problematyki dotyczy odpowiedzi tu już będzie znacznie
 krótsza. Jakiej czynności powinna podjąć Komisja Zakładowa
 NSZZ "Solidarność" posiadająca dowody działalności przestępczej w
 kontekście wykorzystywania stanowiska do osiągnięcia prywatnych
 korzyści majątkowych przez kierownictwo Komendy Wojewódzkiej
 tak to rozumiem bo wychodziło to w dyskusji też wiadomo
 jak materialnie postąpić jest to pytanie od pana generała
 jakby radził postąpić w tej sytuacji ale to przypuszczam panie
 przewodniczący przykład ogólny to nie jest konkretne województwo
 jest to pytanie zadane na przykładzie konkretnego województwa.

można to nawet myśleć że nie należy chodzić o województwo
wrocławskie, gen. Stefanowski

Proszę państwa jeżeli to są konkretne historie tak to przyjmuję to
wg mnie postępowanie jest bardzo proste po pierwsze zgłosić
do organów bieżąca, a po drugie podjąć działania o wszczęcie
postępowania dyscyplinarnego równiegle, jeżeli to są konkrety,
to jest bieżące z mocy prawa ja tu innego wyjścia po
prostu nie widzę, myślę że moja odpowiedź jest tu w pełni
wyczerpująca tak dziękuję następne pytanie.

Przepraszam się na dyskusji a równieś mówi się na terenie
że panuje przedwojenna atmosfera na KB-SP co kto jest tego
pryncypia?

Mam stążyć z wdaniem pod ścianę. Ja bym nie demonizował
przedwojenna atmosfera ~~to~~ to może bardziej ^{ta} wojenna atmosfera
tak to przedwojenna to się dotyczy z takimi dobrymi czasami

Proszę państwa nie miedkajcie nie mnykajcie od pytania, ale tak
tak jak rozmawiamy szczerze, ja tu nie mam interesu
większego to nie mnywam poraz kolejny na każdej jednostce
jest mybalizacja i ta mywalizacja jest na komendnie Główniej
jest tylko kwestia skali i głębi mywalizacji i metod mywalizacji

Możę powiedzieć że te trzy lata i cztery miesiące które
szerokimie ministy oprócz spraw ciepłych, dobrych, pozytywnych
dla kierownictwa Komendy Głównej pragnięsty też i spoko
trosk i smartwien proszę mi wybaczyć no ja bym nie
dłciał mówić o hipoteczach o domniemaniach dlatego też
powiedziatem że jest mywalizacja, mywalizacja która mo
może być prowadzona metodami dwartymi i mawojnymi
osytkimi a może też być mywalizacja prowadzona z inspiracji
głębokiej i proszę was no przy wzięciu instrumentów zewngtranych

czy ludzi zewngtranych na przykładzie to wszystko jest tajemnicą
podszywała bo to i w protokule NIK jest protokół jest jawny
prawda. Postawioną zarzut komendantowi Głównemu o
sprawach nie 43 Jan 815 z bezostowacji, Proszę mi wybaczyć
pformutowanie ja" to uważam za bzdurę i to mówię z
całą odpowiedzialnością, ten zarzut jest to przykład no na
ste szukania argumentu żeby utracić komendanta Głównego

czy kierownictwo Komendy Głównej szeroko pojęte w zasadzie
żeteli krajowy producent przez kilka lat daje nam
"Jeler" 004 o fatalnej sprawności, Nowy Jeler wyjeżdża
za bramą i się psuje, autopompa 32 nie jest w
stanie ze względu na brak szczelności zassać wody

jeżeli twój wieloletnie badania nad tym Jelerem 010

jeżeli twój wieloletnie badania nad tym Jelerem 010

jeżeli twój wieloletnie badania nad tym Jelerem 010

jeżeli twój wieloletnie badania nad tym Jelerem 010

jeżeli twój wieloletnie badania nad tym Jelerem 010

a więc tam 10 tys. litrów wody tysiąc litrów środka pianotłoczno-
 i producent masz który jest monopolistą ma zachować się
 jak droższa panna nie chce tego produkować i jeżeli
 dwie miasta typu Warszawa, typu Łódź, typu Katowice, Małopolska,
 Resembatery ma Sztajere to 15 stki najnowisze egzemplarze
 1975 roku tej 15 lat to jeżeli się pojawiła okazja okazja taka
 jak powiedziałbym czasami przelatujący samolot żeby za
 stółki kupić te "Tatry" które u Czechosłowacji są na masową
 wyciu u państwach danego oboru socjalistycznego też
 nawet do obrony lotnisk komunikacyjnych które praktycznie
 Szerefeld prawdą jest zabierano tym Sofia, tu putkownik
 reszta był u Sofii to kupiliś (nie proszę was te "Tatry"
 reszta nikt nikogo nie zmuszał komendanci Wojewódzcy
 dostali propozycję i kupili i te "Tatry" do dzisiaj chodzą
 oczywiście na samym porzątku jak były kupowane one
 kosztowały 51 milionów. Teraz kosztował 10 mil, ale
 dzisiaj teraz kosztuje 127 milionów i tutaj podaje przykład
 rywalizacji takiej nie mrociej nie mrociej. Panowie
 proszę mi tego nie porywać za arogancję daleki jestem
 od tego ja powiedziałem 15 marca stażę przed nami
 przecież jestem jedynym z was ja mnie sroka gdzieś
 tam nie przychodzi proszę was że ja komendantem
 Górnym się nie wzdriem i nie muszę być do emerytury
 po poranniku się jest komendantem czy Rejonowym czy
 Wojewódzkim, czy Górnym się bywa to już są stanowiska
 powiedziałem pod dyktando obstraktem, ale powtarzam nie można
 rywalizować innymi metodami nie można rywalizować
 jeżeli drugi przykład budynek komendy Górnego 40 lat był
 nie remontowany, a klejony tu białocerką tam białocerką
 tu była pilśniowa, prawdą ^{po prostu} jako jeden z poranników jako
 jeden z poranników się wstydziłem u tym budynku na
 ten budynek patrzeć bo wygląda jak ludzkie przyjeżdżali z
 terenem jest robiony remont i oczywiście kontrola MK-uchwostom
 proszę was remont budynku komendy Górnego szukając nie
 się argumentu, były pewne nieprawidłowości ludzie za to
 pomieści czy pomieści konsekwencje ^{ale} na skutek zamieszka
 ale nie można u ten sposób doprowadzać i to tworzy
 ten klimat który wy u terenie odbieracie jako stan powiedziałem
 przed i uwasz czy napadli, ale ja to nie lekceważę

sz to normalne koszty które ponosi Komendant Główny Straży
 Pożarnych który przyszedł z Zespołu i który ma pewną linię
 i koncepcje a co ma ma np. mowy że skomponował
 przywołaniu krajowej sekcji, a ten projekt ustawy o państwowej
 straży pożarnej też mi wszystkim jest powiedzmy przyjemny
 i pozytywnie przyjęty, jeżeli natomiast nie robi to jest
 zarzut że nie robi a jak robi to się szuka prozop was
 argumentu żeby tam znaleźć przykład, panowie
 tyle tylko chciałbym na ten temat powiedzieć przepraszam że
 trochę w dwóch przykładach się mniostem, ale ciekawie się
 w obowiązku moralnym z pierwszą ręką wam powiedzieć
 jakie są zasadami mechanizmami, ale osąd moralności
 pozostawmy tym ludziom którzy odzież z młocia próbują
 zrobić tam lekko przegnite szwarcówki pocisnąć tyle mam
 do powiedzenia i będzie dowieść już że jeżeli sprawa się
 zaostroi bez względu na efekt to znając się się prozop
 was zdrowie w pożarnictwie które doprowadza że kilka
 osób pdeci nawet Igorie z moją, ale wyryszcowa sytuacja
 żeby ni koniec przecię, ten zarzut który się gromadził przez
 ileś lat dawkuje wyprawnie.

Dawkuje. I kolejne pytanie tym razem już zupełnie odmiennie
 problematyki kiedy. Właściwie dwa pytania kiedy i w jaki sposób
 Komendant Główny Straży Właściwie tu jest ja będący czołowym doklad
 tu jest kiedy i w jaki sposób KGSP zamierza przeprowadzić
 restrukturyzację w kierunku dostosowania rejonów pożarnictwa
 do obecnie obowiązującego podziału administracyjnego
 powiatów i drugie pytanie z tym związane czy KGSP przedstawi
 strukturę ochrony przeciwpożarowej w całym kraju chodzi o
 rodzaje służb ilości etatów zarówna w komendach
 Rejonowych jak i Wojewódzkich bardzo proszę.

proszę państwa, proszę koleżanki i kolegów problem jest bardzo
 złożony on zachacza bardzo mocno o był maszyeli ludzi
 o był maszyeli mas trochę historii. Instytucja rejonów administracji
 regionalnej została już w ostatnim okresie czasu, różne były
 koncepcje. Na samym początku wymieniato się że ma być
 tylko 120 rejonów w Polsce to mas przygotowało to moim
 w szerokim takim znaczeniu o bardzo duże zmiany
 ponieważ my Komend Rejonowych Straży Pożarnych 377
 ma szerokie na skutek madszków społeczeństwa i społeczeństwa
 traktowało te rejonu jako przygotowanie do Powiatów w końcu

utworono 253 rejonu administracji regionalnej w kraju przy 3-tni
 nadal 77 rejonach powiatowych,
 nie chcieliśmy mieć tego rodzaju ochrony ludzi i dożyć do utrzymania
 stabilizacji struktur organizacyjnych, dopuścić do likwidacji
 komend Rejonowych to się nam udało, napewno dostosowaliśmy
 będzie musieli nastąpić, ale to dopiero nastąpi jak zostanie
 uchwalona przez Sejm nowa ustawa o Państwowej Straży
 Pożarnej ponieważ system organizacyjny ochrony przeciwpożarowej
 Państwa w tym swoim głównym założeniu opiera się na
 podziale terytorialnym kraju, tylko chce nam nam sobie
 przypomnieć że zmniejszenie około 120 Komend Rejonowych
 wywoła zjawiska społeczne, kadrowe trzeba będzie ludzi
 układować. Z tych Komend to może być dokonane w różnej
 formie że te Komendy Rejonowe zostaną przekształcone na
 dowództwa oddziałów operacyjnych, ale natomiast będzie przy
 zmniejszonej funkcji czy zmniejszonej funkcji oznacza ilość
 etatów część ludzi będzie można przesunąć do podziału
 bojowego, ale porostanie część ludzi która będzie musiała
 albo przejść do innych jednostek i natomiast problem
 mieszkań lub problem dojazdu a nie możemy że przy
 niekorzystnym układzie terytorialnym jak np. w Suwałkach
 które jest największym województwem jest powierczymowo
 w kraju nie będzie możliwe zrealizowanie mieszkań nie
 będzie możliwy dojazd nie będzie możliwe układować
 ludzi z Komend Rejonowych w zawodowej Straży Pożarnej
 i część ludzi będzie musiała natomiast stać przed
 dylematem przekwalifikowania. się także ma okres bliższy
 tak długo jak się da, a ten termin jest określony uchwałami
 ustawy o Państwowej Straży Pożarnej, stanowisko Komendanta
 Głównego jest takie że nie dopuści do likwidacji ani jednej
 komendy Rejonowej Straży Pożarnej i nie dopuści do likwidacji
 ani jednej zawodowej Straży Pożarnej tj. pierwszej, maury
 odpowiada, ma pierwszą część pytania i teraz jeszcze tu
 był drugi, drugi człon. Jeżeli chodzi o strukturę proszę państwa
 chcieliśmy porać kolejny zaakcentować fakt że w listopadzie ub.
 roku wczesny wicepremier minister spraw wewnętrznych
 pan Kiszczak podpisał warunki dotyczące do kategorii
 Komend Wojewódzkich i Rejonowych. O strukturze organizacyjnej
 i obsady etatowej i ja to oceniam te zasady z jednej strony
 daje, daje swobody panom Komendantom Wojewódzkim i
 w kształtowaniu struktur organizacyjnych bo panowie

jestem przeciwnikiem ery myj...
ciowidkiem prowadzenia za rękę prosię...
tego podkreślam że tego marobito bardzo zdumiał
zo znormalizowane prowadzenie za rękę w strukturach
miejscowych byłej Milicji Obywatelskiej tam sytuacja roz
eniata jak w kalejdoskopie najpierw mi było Rejon
tów przysła były komendy Wojewódzkie tam Komisari
stermiki gminne później Rejonowe Urzędy stworzono
niej umieszczano statki tych Rejonowych Urzędów mi
stabilności która była w nas a to rodzimo prosię
wiska które ja osobiście odbieram i oceniam jako
pozytywnie wpływające na stabilizację struktur orga
nych i na efektywność działania Milicji Obywatelskiej
nas jest ta stabilność i podkreślam dawno Komendant
wojewódzki Małgorzata Ramonowa wytyczyła mi się w m
dostosowanie struktur organizacyjnych do potrzeb wojewód
tu chce może zmarzać porażki przed czy chce przyje
go mi było
ego w przypadku dostawców powodem że Katowice k
ceyfirung aglomeracja przemysłowa, miejska wyjątkowa
moet w Europie mi tylko w drożni inaczej sobie str
stawią a inaczej to przykładowe pośrednictwo chętn
dre ma trzy rejonu i prosię panów ciekawe zjawie
e jak ramonowa wytyczyła mi się ukarały to mającej
problemom miały te wojewódzstwa mlokowane w drugiej
recji kategorii i przykładowo Suwałki, 12-stu ludzi
komendy Wojewódzkiej przesunęła, Siemierz, 11-stu ludzi
Warszawa tam padła ilość że z komendy 50-sięt eta
wice te trzy przykłady świadczą generalnie o tym że
ramonowa wytyczyła mi się pierwszy okres czasu prosię pou
pamiętaj sobie rolę i zadania że jest porządkowanie str
dostosowanie ich wielkości do potrzeb na danym
warian i reprezentuje poglądy że jak parlament uchwalił
Państwowej Straży Pożarnej w przepisach wykonawczych
wszyscy być zawarte nowe propozycje struktur organizac
komend Rejonowych komend Wojewódzkiej, komendy
skot i Centrum Wzrostu Białostockiego czy to odpowied
satisfakcjonuje
o myśle że powinna dlatego że tu różne są poglądy
emat ktoś przedstawi tu swój pogląd i wystarczy aby
sama komendantka jak widzi ten problem.
... .. która pyta z tym że tym razem są dwa

Przed wyborami, oserwowaliśmy rozmowę w ub roku powieści
 panu na odpowiedzi na pytanie przeprowadzającego sejm
 telewizyjnie, na kogo będzie pan głosował, a przeprowadzi to
 w tym roku odpowiada: oczywiście nie ma tych którzy się
 samant i destrukcja w kraju, kogo ~~miat~~ pan ~~na~~ miał w
 myśli? To pierwsze pytanie i drugie nie jako związane też
 z wyborami ze jak nastąpiło wykorzystanie środków na
 kampanie wyborcze, mo chodzi o jakieś rozliczenie z tego myśl
 że warto jednak publicznie o tym powieścić bo to przeważa
 się ~~stefanowski~~ w różnych dyskusjach bardzo proszę,
 tak ~~stefanowski~~ spadają się ze to tak jak już na poczetku powieści
 generalnie nie ma tu nic do ukrywania, proszę państwa
 sprawę gromadzenia środków na kampanie wyborcze, gener-
 Stefanowskiego do Senatu, sprawę rozliczeń tych środków
~~nie~~ na przestrzeni m-c listopad ub, m-c luty tego roku
 pastera NIK w Wąbrzychu i nie tylko w Wąbrzychu z wystąpien
 pokontrolnego nie wynika w zasadzie można powieścić nie
 ma żadnych rezultatów jeżeli chodzi o sprawę finansową
 mojej kampanii wyborczej za majem, wyjątkiem:

1. że dwóch pracowników komendy Główny zostało oddelco-
 wanych do Wąbrzycha na podziemny czesie mojej kampanii
 wyborczej i że budżet państwa poniesi z tego tytułu nie
 uzasadnione wydatki z tym się zgodziłem, jako Stefanowski
 opłaciłem kwotę 124 tys. zł do kasy Komendy Głównej
2. że samochody propagandowe które urestytuowały w kampanii
 wyborczej w dwóch przypadkach jeżeli się nie myśl urestytu-
 ować w Wąbrzychu i Świdnicy poza dniami ochrony p. pożarowej
 i że w okresie z tym też Wrocław, Opole, Leszno ale również
 Wrocław ta komenda poniosła nieuzasadnione wydatki, można
 było polecić sobie sięgać historię do personalnych kontaktów
 w ramach obszar operacyjnego że zawsze Wrocław jako
 jednostka wyposażona w nowoczesny sprzęt wspierata Wąbrzy-
 przy różnych okazjach, czy to nadanie standardu czy odru-
 czenie ZSP tym sprzętem specjalistycznym pokazuje i opłaca
 jak wygląda wyposażenie nowoczesnej straży ale i pokazuje
 nowoczesnym decydującym jaki sprzęt należy kupić żeby ta
 straż mogła się narywać nowoczesną straż, NIK oceniła
 na kwotę 200 tys. zł kwoty wydatki tak samo w przypadku
 delegacji gen. Stefanowski opłacił 200 tys. na konto Wrocła-
 wskiej Komendy Straży Pożarnej i tak to wygląda od strony
 finansowej, nie będę mówił bo tak mi nie pozwala zreszt
 nie ma potrzeby jakie były opinie kontrolujących z NIKu jeżeli
 chodzi o prowadzenie dokumentacji to można sprawdzać w protok

To można sprawdzić w Wotbrzyckim ja w zasadzie nie mam
 nic do inkubowania żadnych nadziei, żadnych medycygnie,
 żadnych medycyn, poza tymi dwoma które są w/g mnie
 mam prawo to powiedzieć proszę was nie stwierdzono w
 smierci na kampanie wyborczej, moje, z kraju wplynęło około
 12 mil. zł. proszę was i ta kwota została rozdzielona na
 pozostałym w jakimś stopniu wyrażamy pytaniami i mam
 okarże do pewnej grupy mówić prosto chcielibyśmy podziękować
 za pomoc finansową i mówiąc wprost proszę mi wierzyć na
 słowo bowiem to nie chodziło tylko o to że Stefanowski ma
 ambicje zostać posłem czy senatorem, to była ciężka robota
 to było na granicy wytrzymałości fizycznej i psychicznej.
 Podam tylko przykład że jednego dnia trzeba było się spotkać
 z grupą 7-tych ludzi np: przy krosnach w kłobucku zakłady
 kowalniczych od wansztatu do wansztatu z kardynem porozmawiać
 z kai. kardynał odpowiadać na pytanie to chodziło i proszę
 mi pokreślam wybaczyć sformułowanie to chodziło o pozycję i
 rangę polskiej straży pożarnej my teraz chodzimy jako nowej
 witalny, chodzimy i prosimy bo nie ma żadnego posła
 pożarnika, zawodowego jest kilku ochotników ale oni się
 wstęras w większości do ~~nas~~ nas przyznają jak trzeba zbiera
 głosy w kampanii wyborczej a później wchodzi w maszynkę
 parlamentu i w zasadzie wsmając chętnie i wsmając
 innych aktów prawnych innych grup zawodowych zapominają
 o pewnej grupie elektoratu jakim są mówiąc prosto strażacy
 nie wyszło możemy mieć tym bolewać ale po drugie możemy
 mieć satysfakcje jeżeli się nie myli a jeśli się myli to proszę
 że strony tych kolegów którzy reprezentują dłużej starz w
 pożarnictwie żeby mnie sprestowali, to był pierwszy przypadek
 kiedy komendant Stowary Straży Pożarnej, kandydował do
 parlamentu panowie to zostało odnieś zapisane, a pozatym
 ja sam jako tego tematu nie chodzętem wbrew jakimś
 tam obiegowym opiniom propozycja wysunięcia kandydatury
 wyszła że strony strażaków ziemie Wotbrzyckiej tak wygląda
 sprawa czy w tym temacie są jeszcze pytania
 tak bo to dotyczyło kampanii przed wyborami do Sejmu i
 Senatu jeszcze jest sprawa druga o te wybory tegoroczne
 przed wyborami osercowymi powiedział pan w telewizji
 w odpowiedzi na pytanie że będzie pan głosował na tych
 którzy się zamęt w destukcje w tym kraju tego pan
 miał na myśli. Żeby to już jest pytanie osobiste

Głosowanie będzie tajne to proponuję zastawić, proszę mi zastawić
Swobody działania zgodnie z moją moralnością jako obywatela,
jako Stefaniawskiego, do tej pory myślałem, proszę mi wybaczyć tak
już sugestii jak gdyby przewodzenie sprawy, nie mać do mnie
miał tego typu że np. obywatel, czy wójtem ludzi którzy
złe robili dla kraju, czy ludzie proszę was którzy źle robili
dla państwa polskiego, także zastawić to moją moralnością
a ja mogę przyjąć że będę głosować na tych ludzi, których
program będzie korzystny dla państwa i dla polskiego państwa
Dziękuję następne pytania dotyczą problemu który no był
podstawową sprawą w dyskusji na naszym Zjeździe są tu 3 pyt

(str. 203)

Z. Sołowin: *Dlaczego Komenda Główna Straży Pożarnych i Komendant nie udzielają pomocy przy tworzeniu projektu ustawy o Państwowej Straży Pożarnej, pomimo lepszego zaplecza naukowego w Warszawie? Forsuje obecnie projekt tak jakby był tworzony przez KGSP lub na jej zlecenie. To jest jedno pytanie. No proszę bardzo.*

gen. Stefanowski: *Panowie, nie jest prawdą, że Komenda Główna nie wspierała działań nad opracowaniem poszczególnych projektów. I przykład. Projekt tak zwany służbowy, był opracowywany przez dłuższy okres czasu. Był poddawany różnorodnym konsultacjom, opiniom, ocenom i tak dalej. Po drugie, tak zwany projekt poselski zgłoszony przez grupę 27 posłów z PSL Odrodzenie, który wpłynął do laski marszałkowskiej, to jest projekt opracowany po cichu w Komendzie Głównej...po cichu zdobyliśmy sympatię 27 posłów i oni to przyjęli jako swój projekt. I mówię wprost, bo takie pytanie jest. Natomiast nie mogę się zgodzić, bo jest to uderzenie w moją, powiedziałbym...poczucie skromności, że teraz jak gdyby na siłę ktoś się podpisuje do projektu ustawy o Państwowej Straży Pożarnej. Ale żeby nie być sugestywnie przekonywującym, nie odbijając piłeczkę, proszę żeby pan pułkownik Jaroszek odpowiedział, jak było z tym projektem, jeżeli chce, jeżeli może.*

Z. Sołowin: *Jeśli mogę tutaj dodać, po prostu była informacja moim zdaniem dość szczegółowa, w którym etapie, jeśli chodzi o pana generała, w którym etapie się pan włączył...od kiedy pan wiedział i w jaki sposób był pan informowany, czy w jaki sposób się pan do tego odnosił. Natomiast myślę, że zarówno pułkownik Jaroszek, jak i wielu innych nadal twierdzi, bo z tym się wiąże nasze drugie pytanie. Dlaczego Komenda Główna nie jest zainteresowana projektem obecnej ustawy –tak to jest odczuwane w terenie i to odczucie towarzyszyło zespołowi, że jeśli była akceptacja to ze strony pana generała, natomiast u większości pracowników Komendy Głównej było odwrotnie.*

gen. Stefanowski: *Panowie. Tu już sam pan wiceprzewodniczący udzielił odpowiedzi. Ponieważ już pewne rzeczy tu ujrzały światło dzienne, to ja nie naruszając poczucia osobistej skromności i pokory, mogę powiedzieć. Moje zetknięcie z projektem...samą myślą przewodnią...inicjatywą tworzenia czegoś nowatorskiego – nastąpiło siódmego marca tego roku, kiedy byłem już dosyć mocno wyboksowały i grupa do mnie podeszła...tu już nie będę mówił nazwiskami, bo wszyscy wiedzą o kogo chodzi, z propozycją...sugestią, czy ja wyrażę zgodę na próbę opracowania projektu ustawy przez grupę określonych oficerów i próbę, która by generalnie szła w tym kierunku. Panowie, to zostało kupione, tak jak powiedzmy z inspiracji, czy kupiony był projekt Szkoły Głównej Służby Pożarniczej, gdzie środowisko naukowe zawsze narzekało, że jego potencjału intelektualnego się nie konsumuje. Tak, że od siódmego marca sprawa była utrzymywana w dyskrecji, ponieważ wiadomo, jak za szybko się ujawnia pewne rzeczy, to do krytykowania...do oceny jest tylu mądrych, że nawet najlepszy pomysł zostanie spalony. Prawda? I jeszcze ta druga część, przepraszam i teraz, że jest moja akceptacja, to jest prawda. Natomiast nie ja jestem adresatem, dlaczego część pracowników tej czy innej komendy odnosi się negatywnie. To trzeba się spytać tych pracowników, dlaczego oni reprezentują taki pogląd. Ale sądzę, że tu nie ma co rozdzierać szat. Nie sugerujemy się. Jednolitości nigdy nie było i nigdy nie będzie. Każdy ma prawo do swojego zdania...opinii i poglądu. Najważniejsze, że projekt został sfinalizowany. Po drugie został nadany bieg i po trzecie, że szeroko pojęte gremia kierownicze... nie będę wymieniał, z jakich stron optują za tym projektem. Taka jest moja odpowiedź.*

Z. Sołowin: *Dziękuję. I jeszcze trzecie pytanie dotyczące tego problemu, chociaż zupełnie innej sprawy. W sytuacji, gdy projekt nabiera właśnie biegu legislacyjnego, jak pan Komendant widzi sprawę formy gratyfikacji za wykonaną pracę przez zespół, no wykonaną w ramach pracy społecznej, czysto społecznej? To było ostatnie pytanie, które przekazałem w imieniu kolegów.*

gen. Stefanowski: *To znaczy ja mogę moi drodzy powiedzieć, że widzę potrzebę gratyfikacji, tak jak widziałem potrzebę nawet symbolicznego wyróżnienia kolegów no niezbyt wysokim, ale jednak nagrodami pieniężnymi Ministra Spraw Wewnętrznych za bardzo ładną akcją ratowniczą w Zakładach Koksowniczych w Zabrze, bo to na mój wniosek Minister przydzielił te pieniądze. Proszę*

przyjąć takie moje stanowisko. Po pierwsze – gratyfikacje będą, oczywiście w granicach możliwości. Prosiłbym po drugie nie przyjmując tego, że będą to gratyfikacje tylko finansowe, bo nie rzecz leży w finansach. Będą też gratyfikacje typu moralnego – przykład – grupa naukowców z Uniwersytetu Wrocławskiego, która muszę wam powiedzieć wykonała kolosalną pracę, nawet w tym układzie, że postawiła na szali argumentów autorytet naukowy środowiska. No chcemy ich wyróżnić medalami za zasługi dla ochrony przeciwpożarowej. Chcemy wystąpić do Rektora z podziękowaniem, a więc tu podaję dwa przykłady gratyfikacji moralnych. Jeżeli chodzi o kolegów, którzy uczestniczyli, tak mówiąc po męsku wprost, na pewno w odniesieniu niektórych osób sama inicjatywa, którą ja wysoko cenię i to mówię bez obłudy, że ktoś nie zmuszony, pracujący 360 kilometrów od Warszawy, wyszedł z inicjatywą opracowania projektu – poza tym nie zabrakło mu sił i konsekwencji, zapału, ambicji, warsztatu zawodowego, żeby doprowadzić do sfinalizowania projektu – to ta osoba i jej ta działalność jest na przykład honorowana, że zostanie awansowana na wyższe stanowisko służbowe. Proszę mnie nie pytać o szczegóły, bo to nie ma sensu – na wyższe stanowisko służbowe, a jest to konkretna odpowiedź. Po drugie- ta osoba, czy te osoby no zdały pozytywnie, nie powiem, że celująco...byłoby to przesłodzenie, bo zobaczymy jeszcze jak w procesie konsultacji ten projekt zostanie oceniony. Ja przewiduję, że wiele sił wstecznych, zachowawczych, konserwatywnych, proszę was – demagogicznie będzie próbowało bardziej mocniej lub mniej ten projekt, proszę was, kopać. I też, czy kwestia odznaczeń, czy kwestia podziękowania, podobnie jak w odniesieniu do grupy naukowców, myślę, że pytanie wyciągnięte na forum naszego wspólnego spotkania, zgromadzenia no ma odpowiedź konkretną, jeżeli nie to bardzo proszę o ripostę, a będę starał się wyciągnąć jeszcze inne przykłady, z tym, że mogę powiedzieć, że to nie są deklaracje w chwili obecnej moje, ale już są podjęte konkretne kroki. Poza tym korzystając z okazji, chcę powiedzieć, czy ustosunkować się do pytania, które padło na jednym z Prezydium Krajowej Sekcji – problem uhonorowania, czy tak zwanego wyrównania krzywd dla ludzi, którzy działali związkowo na początku lat osiemdziesiątych. Mogę tutaj rzec, że wszystkie przypadki, które dotarły do nas ...dotarły do mnie, spotkały się nie tylko ze zrozumieniem, ale z konkretnym działaniem. Przykład konkretny – w Piotrkowie jest pan major Konieczny, który na początku lat osiemdziesiątych działał w związkach. Został przesunięty do resortowej ochrony przeciwpożarowej. Zwrócił się do mnie o wyrównanie krzywdy, ponieważ pochodzi z rodziny pożarniczej; ojciec też oficerem pożarnictwa był...teraz jest w stanie spoczynku i te wyrównanie krzywdy według pana majora Koniecznego miało polegać na tym, że on mając etat stopnia podpułkownika, mając już wieloletnią służbę, powinien ten stopień uzyskać. Nie czekając na dekretowy termin, wystąpiłem do Ministra Spraw Wewnętrznych o nadanie panu majorowi Koniecznemu stopnia podpułkownika pożarnictwa. Drugi przykład z Krakowa. Chorąży...zapomniałem nazwisko, to proszę mi wybaczyć – który na miał pewne tam różnice zdań z byłym kierownictwem i częściowo obecnym na temat swojej osoby, skończył celująco studia na AGH. Będąc chorążym, żona oficer, on też się czuł pokrzywdzony. Zwrócił się do mnie i jest już podporucznikiem pożarnictwa. Korzystam z okazji tej wywołanej pytaniem o satysfakcje, żeby rozbudować i jednocześnie przedstawić, jak praktycznie jest realizowana sprawa, czy problem uhonorowania ludzi, którzy w swoim przekonaniu zostali skrzywdzeniu za działalność związkową. Dziękuję.

(c. d. str. 207)

11 marca br. na forum operacyjnej służbowej pytałem p. Kotalowskiego o formę realizacji i los budynku przy ul. Szwarcenberskiej w Kutnie. Nadmieniam że budynek jest własnością KGSP a wyjątki jest wykorzystany do tej pory moim moim już nie przez służbę a PUP do tej pory odpowiada mi otrzymatlem proszę o rozpatrzenie i poparcie starania o odzyskanie budynku dla ochrony p.poż. bo na budynku istnieje od tej pory fabryka twierdź "Ostodek Naukowo Badawczy Komendy Główniej Straży Pożarnej".

Stefanowski

Proszę państwa to nie jest budynek obiekt własności KGSP jest to obiekt który był i jest lot wstecz własności zarząd Głównego Zw. OSP został sprzedany ^{został} sprzedany Ministerstwu Spraw Wewnętrznych ma to są dokumenty natomiast ten obiekt i ta cała transakcja sprzedaży mi została zrealizowana zgodnie z literą prawa a więc mi ma służyć notarialnej. Prawda jest że są szanse ale jest to delikatna materia, proszę bardzo żeby pytać a domniemywać że jest kol. z Płocka albo z Kutna nie przypieraj mi do ściany bo to tylko może proszę was poprosić sprawę prawdę jest że są szanse ten rozbudowany obiekt przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych który nadal jest utrzymywany przez obecne kierownictwo naszego resortu żeby się go przybliżyć dla potrzeb straży pożarnej a to bym bardzo prosił mi stawić mi pod ścianę bo jeżeli został podstawiony pod ścianę to powiem jeszcze B powiem C postawię kropkę i w swojej ocenie zapiszę dosyć delikatną sprawę. Czy to satysfakcjonuje, ^{Stefanowski} w jakim stopniu do tego jest cięższe się pogadamy, jak kapwał z generatorem

(str.208)

K. Wojtulski: *Czym kierował się pan general powołując służbę operacyjną w KGSP i dlaczego tak późno?*

gen. Stefanowski: *Proszę Państwa. Uważam, że pierwszy człon pytania nie wymaga odpowiedzi. Uważam za nieporozumienie likwidacji tej i to grube nieporozumienie dla mnie całkowicie niezrozumiałe i nie do przyjęcia likwidacji jednej z podstawowych elementarnych służb w KGSP. Moje działania miały na celu likwidację tej chorej sytuacji. Nie do przyjęcia sytuacja natomiast, dlaczego tak długo. Proszę Państwa. Proces wydawania zarządzeń Ministra Spraw Wewnętrznych w pewnym okresie czasu trwał długo, albo bardzo długo. Są uzgodnienia międzyresortowe, proszę was, następnie przygotowanie przez biuro prawne. Tak, że tutaj proszę mi wierzyć na słowo honoru, ja nie dostrzegam żadnego zaniedbania czasowego...kalendarzowego ze strony Komendy Głównej. Tam chyba proces wydania tego zarządzenia trwał prawie osiem miesięcy i to właśnie głównie było spowodowane pewną bezwładnością biurokratyczną w tym byłym, dużym Ministerstwie Spraw Wewnętrznych. To tyle mogę na to pytanie odpowiedzieć. Dziękuję.*

K. Wojtulski: *Drugie pytanie. Jeśli deklaruje pan otwartość przy problemie kadrowym, to dlaczego w bieżącym roku dopuszczono do powstania regionalnych konfliktów podczas obsady stanowisk komendantów wojewódzkich straży pożarnych?*

gen. Stefanowski: *Proszę panów. W naszym, w naszym polu działania jest wiele szczególnie istotnych nerwów w tym całym krwioobiegu. W moim czy w naszym odczuciu jednym z najbardziej delikatnych nerwów jest problem kadry, kadr. Konkretnie, w ostatnim okresie czasu zostały dokonane zmiany, jak dobrze pamiętam i policzyłem na stanowiskach 12-stu komendantów wojewódzkich i dwie sprawy są w biegu spraw, czy dwie komendy. Natomiast w okresie powiedziałbym poprzednim, dwóch i pół lat również zostały dokonane zmiany na stanowiskach 14-stu komendantów wojewódzkich. W tym należy ująć Komendanta Rektora-Dyrektora Centrum Naukowo-Badawczego, a więc proszę porównać te relacje. Nie ukrywam, że w ostatnim okresie czasu z wiadomych względów i przyczyn nastąpiło przyspieszenie zmian kadrowych. I teraz wątpliwość, przemyślenia Komendanta Głównego. Czy każda zmiana dokonana w trybie szybkim jest zmianą korzystną dla ludzi i dla ochrony przeciwpożarowej w województwie, to jest moja wątpliwość, możecie się z tym zgodzić, nie musicie się zgodzić. Sama procedura nie jest prosta. Ja tu się posłużę ostatnio Zieloną Górą. Z dnia na dzień, wojewoda występuje do mnie, że zamierzy dokonać zmiany na stanowisku komendanta wojewódzkiego. Jest to proszę panów 27 września tego roku. Zmiana ma nastąpić od 1 października, no mój Boże mamy uzgodnienia, że każda zmiany na tym stanowisku, no powinna być czy musi być, czy ma być uzgodniona ze związkami zawodowym. To ja w ciągu trzech dni mam wybrać komendanta, uzgodnić z Prezydium K.S. i załatwić powiedzmy Zieloną Górę, Byłoby to możliwe gdyby to był jeden przypadek, natomiast tych przypadków jest cała seria. Kraków jest takim przykładem, Konin jest takim przykładem. Konin jest przykładem specyficznym a specyfika wynika z tego, że już dawno się mówiło o zmianie Wojewody Konińskiego i można było nowego komendanta zaproponować i obdarzyć swoistym prezentem nowego wojewodę, ale można było i takie rozmowy ja z nowym Wojewodą Konińskim przeprowadziłem i zresztą wybieram się do Konina. Muszę wam powiedzieć osobiście, że on będąc od 1 października rozejrzy się w sytuacji i na spokojnie, rzetelnością sprawy czy to "x", czy "y", czy "z", czy inny zostanie desygnowany na stanowisko komendanta wojewódzkiego. Także do rzeczy, nie mogę się zgodzić z poglądem czy z opinią, że zmiany na stanowiskach kierowniczych, w tym przypadku na stanowiskach komendantów wojewódzkich, bo rejonowych zmieniono do tej pory sześciu na 377 rejonów. Proszę tu zwrócić uwagę, że one były powolne, albo że nie przebiegały w takim kierunku. Proszę panów, rozmawiamy sobie szczerze, gdyby chodziło tylko o przypodobanie się wam to pan general Stefanowski by podpisywał w ciemno każdy wniosek w sprawie obsady komendanta wojewódzkiego, ale takie stanowisko według mnie i takie zachowanie ma bardzo krótkie nóżki w stosunku do mnie i do was i do naszej sprawy, a więc nie bierze się jednego bo to różne siły tam są, no nie oszukujmy się, to nie jest tak, że jeden jest namaszczony, że on musi być.*

Bierze się trzech, wcale nie pułkowników, prawda? Przykład Wrocławia major został komendantem wojewódzkim, przykład Warszawy pplk, przykład Suwałk pplk, przykład Zielonej Góry major, a nie wiem czy gdzieś w województwie nie wyskoczy kapitan, daj Boże. Musi być i proszę mi tu wybaczyć te sformułowanie staranność w doborze ludzi, przecież to są ludzie, którzy będą z wami pracowali, będą dbali o was, o wasze pensje i musicie się przemyśleniami ze stanowiskiem Komendanta Głównego. To będą ludzie, którzy będą współpracowali na przykład ze mną do czasu, kiedy zostaną zmieniony, prawda? Nie można sobie z dnia na dzień wziąć człowieka na poważne stanowisko i ja nie ukrywam, że w tej całej masie zmian według moich ocen 95% zmian jest prawidłowych w sensie tych nowych to znaczy dają gwarancję poważnego podejścia do sprawy, zawodowego podejścia do sprawy, traktowania ludzi godnie, dbania o ludzi, ale 5% jest takich wątpliwych. Jest te ryzyko, ale ryzyko, które według nas nie jest zasadne w momencie, kiedy występuje w pewnym znaczeniu masowa wymiana kadry. Proszę panów, naszą mądrością wspólną i waszą jest to, że nie doprowadziliśmy do zmian kadrowych w ciągu jednego tygodnia, byśmy rozpieprzyli, przepraszam za wyrażenie, cały stabilny, mobilny, system ochrony ppoż. kraju. To można było zrobić panowie od Stefanowskiego zacząć skończywszy powiedzmy na kol. Brandcie z Wągrowca. Ale co by to dało? To by tylko dało, żeby się pojawiły nowe twarze, nowe koncepcje, ale w tej gwałtownej zmianie byśmy stracili z pola widzenia i puścili z rąk wpływ na zachowanie stabilności i możecie to uznać jako próbę przypodchlebiania się Komendanta Głównego do was. To, że u nas wymiana kadrowa następuje w określonym czasie z określoną starannością, ja nie twierdzę, że stu procentową, prawda, bo takiego wskaźnika nigdy nie ma to jest element dodatni, element plusowy proszę was, że ludzie się zmieniają jest te proces kontynuowany, ale straż pożarna działa i generalnie działa efektywnie, czego dowodem jest katastrofa w Ursusie, gdzie Rada Ministrów pojechała pod przewodnictwem wicepremiera Balcerowicza i oceniła, czego dowodem jest pożar w Częstochowie w klasztorze, gdzie powiedzmy parszywy artykułik się ukazał w Przeglądzie Tygodniowym, ale ja byłem u przeora, u wojewody i generalna opinia jest pozytywna. Czego dowodem jest to, że jak premier był dwa tygodnie później to proszę was nie dotarły do mnie żadne negatywne opinie z ujmą o tej akcji, a pozytywne. I tych przykładów mógłbym wymieniać, Zabrze jest takim przykładem, wybuchł pożar w zakładach koksowniczych. Taki jest mój punkt widzenia. Po pierwsze zmiany kadrowe są konieczne, żeby nawet przewietrzyć te gabinety, proszę was z tych tłustych ciężkich karpi, ale spokojnie. Ale panowie, spokojnie! Tak jak przykładem stabilności jest to, że zachodzą u nas procesy na miarę obecnych przemian historycznych, ale Szkoła Główna utworzyła dwa punkty konsultacyjne w Poznaniu i w Krakowie, że mają koledzy niektórzy możliwość studiowania bliżej miejsca zamieszkania, aczkolwiek w tym roku się 14-stu zgłosiło, nad czym ja osobiście ubolewam, w całej Polsce. No to teraz po tym piśmie, takim powiedziałbym polecającym. Także wiele przykładów mógłbym tutaj na podparcie swojej tezy powiedzieć, że pozornie, pozornie wydaje się na zewnątrz, jak się ocenia w pewnym wycinku, że zmiany są za wolne, że nie są tak głębokie, ale powtarzam przy gwałtownych zmianach to co się stało z policją. Panowie, może będę złośliwy, ale jeśli na dworcu centralnym w Warszawie kilku luksusowych złodziejasków pobiło policjantów i Z-ca Komendanta Stołecznej Policji mówi przed kamerą telewizyjną, że policja jest bezradna. To przepraszam kolega, kolega, czy jakbyśmy stanęli przed kamerą i powiedzieli, że jesteśmy bezradni jak powstanie pożar w Zabrzu, czy powstanie pożar w Częstochowie, prawda? To jest kompromitacja, jest unicestwienie grupy zawodowej i taki jest nadrzędny cel, o którym my, ja nie mówimy, bo tego nie można mówić, bo są pewne sprawy, o których się nie mówi. Dopiero jak dochodzi do takiego spotkania w określonym gronie nie naruszając dobrych obyczajów, zachowując granice przyzwoitości, można o nich mówić. Dziękuję,

K. Wojtułski: Zakładając, że liczy się pan general ze zdaniem organizacji związkowej NSZZ "Solidarność" Krajowej Sekcji Pożarnictwa, kiedy podejmie pan konkretne decyzje w sprawie mianowania podpułkownika Sołowina na swojego zastępcę?

gen. Stefanowski: Po pierwsze wybaczam to pytanie w pierwszej części ponieważ nie wszystkie wiadomości docierały i po takim zastrzeżeniu nie powiem, że ja się czuję lekko tym pytaniem

urazony, nie ja po prostu jestem człowiekiem czynu. Decyzje zostały już podjęte. To jest moja odpowiedź. Czy jest jeszcze jakieś pytanie w tej sprawie? Przepraszam panowie dziękuję za te anemiczne oklaski, spodziewałem się tutaj serii oklasków. To co mówiłem o delikatności ma materii kadrowej, musimy uznać patrząc na ustawowe kompetencje, że ostateczna decyzja należy do Komendanta Głównego, że on ponosi odpowiedzialność nawet z tytułu jeżeli chce z kimś pracować i poza tym nie można również Komendanta Głównego ograniczać w doborze sobie ludzi których on jako Komendant Główny uznaje jako pełnowartościowych najbliższych współpracowników na stanowisko zastępcy Komendanta Głównego. W sprawie pana pułkownika Sołowina decyzja już zapadła i innych osób też, mogę powiedzieć nie zdradzając pewnych tajemnic, ale to wymaga czasu, spokoju jak również wymaga zabezpieczenia strony socjalno-bytowej i to też muszę powiedzieć to jest związane z pewnym czasem i żeby nie było tak, że za dwa tygodnie ktoś mnie, spotka czy przedzwoni i powie – Panie generale 12 października o godz. 11¹³ złożył pan deklarację i co jest po 2 tygodniach. To ja powiem jest sprawa jest w toku, bo jednemu, drugiemu kandydatowi na stanowisko zastępcy Komendanta Głównego i Komendanta Głównego już słyszałem, że jest ośmiu na moje miejsce, jestem tym bardzo zmartwiony ba sądzę, że plejada chętnych na moje stanowisko powinna być większa przynajmniej 15 albo 20 prawda, żeby wybrać najlepszego, a więc to wymaga czasu, żeby tym ludziom zabezpieczyć stronę socjalno-bytową, żeby nie tylko proszę was wszedł na stanowisko i później się przez jeden rok męczył. No, nie mając mieszkania, dojeżdżając proszę was ileśset kilometrów, ja z własnego doświadczenia, bo kilka razy się przeprowadzałem, muszę wam powiedzieć najpiękniejsza w moim wymiarze była przeprowadzka do Warszawy. Tam zostałem przyjęty z kwiatami, prawda? Do dzisiaj jestem rozpieszczany, prawie mnie na rękach noszą, tylko czekam, kiedy mnie spuszczą na bruk. Proszę was, a więc taki żart, żeby rozładować atmosferę, żeby też zaprezentować się wam z tej drugiej nie tylko tego srogiemu generała Stefanowskiego. Z własnego doświadczenia, autopsji wiem co to znaczy żyć na dwa domy. Kto jest z Piły konkretnie? Nie ma tylko...Nie! Wągrowiec to nie Piła. Ja w Pile byłem 4 miesiące komendantem miejskim. Odszedłem, bo mi nie dano mieszkania wbrew uzgodnieniom i muszę wam powiedzieć zachowując pewną przyzwoitość, że właśnie kilka razy się przeprowadzając okres pilski najbardziej negatywnie wspominam, jeżeli chodzi o sprawy rodzinne, oddalenie i te kłopoty związane z życiem na dwa domy i to mi daje moralne prawo tak stawiania wam spraw, jeżeli chodzi o pewne zmiany kadrowe w KGSP w zakresie szerokiego kierownictwa. Dziękuję uprzejmie.

K. Wojtułski: Proszę Państwa – czy są jeszcze jakieś pytania do...proszę bardzo kolega z mikrofonem.

Delegat XX: Ja mam najpierw przekazać taką uwagę dla pana generała, to znaczy częściowo odpowiedział na to mówiąc o Dworcu Centralnym i o tym wystąpieniu przed kamerami. Ale uwagę mam przekazać, co niniejszym czynię do wykorzystania ewentualnego przez pana. Aby zwrócić uwagę na to, że propagowanie pożarnictwa, czyli ta propaganda, mówiąc brzydko może raczej sprzedawanie siebie troszeczkę denerwuje ludzi tych na dole. Dlaczego? My nie chcemy mówić i biadolić, że wszystko u nas jest źle i wszystko nam dajcie. Ale nie chcemy też uchodzić za enklawę, w której jest wszystko bardzo dobrze i pewne rzeczy się maskuje i ukrywa do pokazania czegoś. Trzeba nie biadolić, ale taka jaka jest ta uwaga, powiedziec uczciwie, że na razie pewnym krokom wcześniejszym mamy taką ilość sprzętu i rzeczy, która pozwala nam działać, ale jeśli zbraknie nam tych środków, nie będziemy ich otrzymywać sukcesywnie, to niestety za jeden rok czasu może za dwa lata, jako ochrona przeciwpożarowa nie nadążymy za gospodarką i ulegniemy rozkładowi, który nie da się odbudować. To chodzi o tą formę sprzedaży, która ludzi bardzo drażni, jeśli mówi się...jeśli słyszą takie wypowiedzi, że to jest dobrze...to jest dobrze, a oni sami czują, że nie mają tych przysłowiowych butów, jakie tutaj były mówione.

(c. d. str. 214)

nadzrzemy za gospodarstwo i ukonimy rozkladami ktory nie da
 sie rozbudowac to diadei o tej formie sprzedazy ktora ludzki bardzo
 chazni jesli mowi sie, jesli slyszą takie wypowiedzi ze to jest
 dobrze to jest dobrze a oni sami czuja ze nie maja tych przysto-
 wiaucych butów jakic tutaj byly mowione. Druga sprawa mowice
 o tych zawodach sportowych czy juz mozna kol. Solaim czy,
 po krótkie Wojewódzka Sekcja w Katowicach postawila wniosek
 do Prezydium o zawieszenie w tym roku organizacji mistrzostw
 Polski w sporcie pozarniczym, w przyszłym roku my jesteśmy
 zobligowani do zorganizowania tych mistrzostw i nie tylko pod
 wzgledem organizacyjnym nie czujemy sie moi bo to nie o to
 chodzi, tylko uważamy ze w chwili dzisiejszej niestabilności
 finansowej nie stac nas jako pozarnictwa na organizowanie
 tych mistrzostw ktore kosztuja namo pieniedzy otrzymywanych
 jako dotacje z kogo tam i dlatego to formujemy w ten sposob
 ze wazniejsze jest dla tych pozarnikow to ze jesli trzeba bedzie
 zorganizowac mistrzostwa i te pieniedze z dotacji nie stanea to
 trzeba bedzie wzisci z budzetu olanego wojewodztwa czy centralnie
 z pieniedzy ktore przeznaczone sa na snodki gasnicze, sprzt, na
 umundarowanie, na paliwo i krzedeo na dole nie interesuji
 czy ktos bedzie mial taki czy inny wynik na wetke czy taki
 czy inny wynik na kulowke, ale interesuje go to ze jak pojdzie
 do pozaru to przodewnia bedzie nie szelna, ze z adunka
 bedzie mial dmuzlak, ze brak mu snodka pianotworczego, a
 pieniedze ktore mogly by byc przeznaczone na to posety na
 sport, nie jesteśmy przeciwni sportowi ale jesteśmy raczej za
 sportem wzytkierym tan-za kulturą fizyczna ktora daje
 nam podstawę do tego ze jesteśmy sprawni fizycznie i tej
 sprawności wykorzystujemy dla dziełai ratowniczo-gasniczych
 i to co slyszalem tutaj w kuluarach wozowaj. To nie jest
 propozycja grupy gówniarzy ktory na chwile dorwali sie do
 władzy i maja wplyw na decyzje i w zwiazku z tym zamykaj
 sport bo tak im sie podoba bo chca cos zrobic, chodzi o to
 ze pozarnictwo jest przedewszystkiem nie wiem czy tutaj koldeo
 tez tak mydla do akcji gasniczych, do akcji ratowniczych

wszystko mnie to dopiero później i wamy ...
dzieniu mieli zatutowane to możemy robić i inne rzeczy w
mózgu dzishuję bardzo. Dzishuję.
en. proszę kolegi, proszę kolegów i koleżki, ja myśla
e sprawa propagowania naszego zawodu, naszego do
ot sprawę dyskusyjną i w takiej tonacji przyjmuję tutaj
e mogę też sugerować, różne są opinie i co ołowick to je
nia, aczkolwiek na przykładach mogę wykazać że opin
rytualizowane i uważane za słuszne nie są porostawione sobie
luwdracie że od pewnego czasu nie ma w Przeglądzie
Poznańskim gen. Stefanowskiego nie, a konkretnie materia
numeru z września ~~bieżącego~~ roku ubiegłego roku numer
który został poświęcony imprezom CTIF ja uważam że
jestem na różnego typu wyznacznikach, czy to nadanie set
czy otworcie strażnicy, to jest z jednej strony uchronowca
środowiska lokalnego i później jak ten Przegląd się ukazuje
jest zdjąć generała przecina wstęgi to dla tego województwa
przyjemne, natomiast inne województwa mają w taki sposób
autoreklamę, samo reklamę buduje sobie pomniki i nie pr
-nany do końca wydaniem katechoryzmy zakres publicysta
moich zdjąć i wymierzania mająć o osoby, no po prostu ja
reklamny już nie potrzebuje, Komendantem Głównym jestem,
jestem, okładki od was dostatem to jestem już przykładem o
swoimie sytego, jest też i problem złoony wyotepu w radio i
dzi, my nie mamy wypracowanych kontaktów na szczebla
pewnym z Komitetem Radia i Telewizji i to w my w
detwach namierzujemy to na szczebla centralnym tj. na za
jedem nasze ołowick z jakimś tam redaktorem i to rodzi f
dławość, rodzi pośpiech, oni narzucają też i swoje konwencje
opis się na swoim przykładzie, dostaje 1 minutę czasu w
Dzienniku Głównym to w ja biedak w ciągu minuty w
na żywo w tej telewizji powiedzieć i to w tym pośpiechu
możesz was ołowick jest rozdarty z jednej strony chce pe
...! - sk. kouto, żeby wogóle było, a z drugiej st.

chce w ciągu tych 60 sekund powiedzieć jak najlepiej do społeczeństwa
 a jednocześnie przypodobać się grupie zawodowej żeby później
 powiedzieli no tak nasz generał głupoty gadał, głupoty to my
 oceniamy ale społeczeństwo mówi że ten facet dobrze gadał
 nie to są takie wątpliwości, wad tym trzeba pracować przez
 was i to wszystko musimy bo są ośrodki lokalne w telewizji,
 prasy i pracować nad nadaniem odpowiedniej rangi, ja uważam
 że nawet biorąc za punkt wyjścia, ten pociąg, że 60 sekund
 przygotowawcze w telewizji, my nie możemy dopuścić do tego żebyśmy
 w ogóle nie pojawiali się na antenie radia, telewizji, czy w prasie.
 Ja swego czasu byłem tutaj na promocji w Szkole Chorążych
 chyba 3 lata wstecz i prasa lokalna która tam polityczne
 historie rozgrywała, opublikowała notatkę o promocji na ostatniej
 stronie w Głosie Wielkopolskim przy takiej prozie was nibyże cenny
 wazyer nie taka malarzka była promoga, był ptk. byłem ptk.
 mnie to aż poniosło, bo to jest lekceważenie was jako zawodu,
 ale was jeszcze podkreśliłem dyktant czy w ogóle się nie pojawiać
 czy pojawiać się i możliwe budować ma, między swięc
 mniejszości kontaktów nawet nie formalnie możliwość,
 wejścia na antenę obciążają prawdopodobnie w panowanie
 dnia będą ja przez półtorej minuty, ale to zatwierdzone w
 ten sposób ponieważ byłem we francji stworzono ostatnio
 przez was tam się spotkanie zostało przyjęty przez
 przez Ministra Spraw Wewnętrznych Francji pana Zolkeca
 byłem na kongresie francuskiej strażaków w Gome no
 i żeby właśnie nadać ten publiczny charakter że i nie
 tylko policjanci jedź do francji, tylko, administracja
 samorządowa, ale i porównań bo będziemy jeździć
 do francji ta moja wizyta była pierwszą i podpisa
 podpisanie umowy i wykonania kadrowa na lotnisko
 we lotach Scisquisto kamere z panowaniem dnia i do mnie
 mówię ma pole 1,5 min. teraz tak ja po 9 dniach
 pobytu we francji, wyjazdem z tego samolotu odprężony że już
 jestem i szczególnie wyładowałem że już wszyscy się za mi
 otęsknili i teraz każdy mi gadać do kamery przez was
 1,5 min i też jest to rozdanie co mówić i imięna kol.
 popelnie będa wpadając z jednej skrajności w drugą

albo dwalić albo ganić i tu się z panem zgadzam że jest to sprawa znalezienia pewnego środka teraz kontynuując ja tu mam materiał który myśmy złożyli ostatnio do zbiorczej oceny stanu bezpieczeństwa i oceny porządku publicznego w kraju jaki to materiał został zaprezentowany na posiedzeniu rady ministrów w dniu 9 października br. a więc w ten ostatni poniedziałek 6 stron dotyczy tylko porządku w składzie kraju i rzeczy negatywne są tu po imieniu nazwane nie boby wam czytać 6-ciu stron jeżeli wznacie za stosowne zrobi się z tego wyciąg mamy dostać protokół z posiedzenia rady ministrów on jest w opracowaniu dotyczący wyciąg z protokołu i wszystkim komendy wojewódzkim ewentualnie wysłany czy ta odpowiedź kolego trochę przytłumiona charakteru satysfakcjonuje pana.

Jz. panie generale jeszcze jest odpowiedź na drugie pytanie zadane przez kolega dotyczące zawodów natomiast ja chcielibyśmy zapytać powiedzieć wyraźnie kiedy to zostanie złożone i do Rady Ministrów ponieważ my wówczas mieliśmy tu taką taką stwierdzenie że sytuacja finansowa jest taka czy bardzo taka o czym mówimy a w komendzie Głównej panuje błąd i spokój na ten temat otąd też myślę że jest istotna ta informacja, kiedy ten materiał został złożony. To po pierwsze panie przewodniczący, materiał został złożony przed moim wyjazdem do Francji 28 albo 27 września tj. odpowiedź a posiedzenie rady ministrów odbyło się 9-go z tym że materiał nie został złożony bezpośrednio do Rady Ministrów tylko do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i stanowi część składową Ministerialnej oceny stanu bezpieczeństwa porządku w kraju natomiast tu już nie powiem do pana do pana ponieważ tutaj pan dokładował że przepraszam ale nie zgadzam się z pańskim stwierdzeniem że w komendzie Głównej panuje błąd i spokój jeżeli chodzi o stronę finansową, proszę mi tutaj wybaczyć nie bo np. zakończenie zacytuje na tle całej tej ogólnej historii i związku z powyższymi dla zaspokojenia podstawowych potrzeb systemu ochrony p. por. w kraju w tym myślby przenieść za pierwszoplanowe należy wzmocnić. I drugi punkt. Tworzenie wam

ekonomicznego wsparcia służby poranniej celem zapewnienia
ciągłości jej funkcjonowania w okresie przejściowym do czasu
mimoświadczenia zmodyfikowanych zasad finansowania ochrony
poranniej i to jest moja odpowiedź że te problemy są tutaj
dostępane a wchodzą w treść materiału muszą powieścić
tak co zostało napisane i tuje, przewiduje się że zakupione
pojazdy porannie w 1990 roku nie pokrywają potrzeb związanej
z planowaną wymianą sprzętu przestarzałego i wyeksploato-
wego jeszcze bardziej nie korzystnie przedstawia się realizacja
sytuacja w realizacji zakupu nowych drabiu środków
gąsieniczych i motopomp jednostki strażnicy porannych w pierwszym
półroczu br. dokonany zaledwie około 8% zakupu w stosunku
do planu rocznego ~~brak~~ możliwości wykupu sprzętu spowodo-
wał znaczne zaktucenia na linii producent odbiorca
co wpłynęło na ograniczenie produkcji której wznowienie zależy
w głównej mierze od wielkości złożonych zamówień gwarantujących
wykorzystanie linii technologicznych i opłacalność ekonomiczną
powołanym są to sformułowania bez żadnego kamflazu
przedstawione na posiedzeniu rady ministrów za pośrednictwem
ministra dołtowskięgo. Sprawa zawodów proszę mistrzostw
polski tj. temat rekta tj. ja reprezentuje pogląd czy my reprezentu-
jemy pogląd że mistrzostwa muszą się odbywać po drugie wara-
my że nie ma rzeczy stabilnych że one jeżeli muszą się
odbywać za chwile zasadnie to powinny się odbywać oczywiście
w granicach możliwości stworzonych przez możliwości finansowe
na tle potrzeb, potrzeb na strażnicy porannych warunkamy że formula
mistrzostw Polski w sporcie porannym w drugim stopniu
wyczerpuje formułę masowości i jako dowód powiem że
jeszcze trzy lata w ster nie wszystkie województwa wystawiły
reprezentacje na mistrzostwa polski, w ostatnich dwóch-trzech latach
było tak zwrócić jest przykład Łodzi, Szerecina że 49 województw
występowało i trzy szkoły porannie oczywiście różnie to się w
województwach odbywa jedne województwa robią mistrzostwa
województw też z udziałem reprezentacji wszystkich zawodowych
strażnicy porannych inne natomiast nie kładą takiego nacisku
i ograniczają do tj. stażni zawodników to są pewne ambicje
wojewódzkie, ambicje pewnej grupy osób że dochodzi do
pewnych wypracowań że tworzą ^{się} powieścić bym profesjonalistów
którzy zajmują się tylko uprawianiem sportu porannego.

i z jednej strony ja neguje takie stanowisko, ale z drugiej
strony jako Komendant Czerwony będąc na zawodach między-
narodowych też jestem proszę was zdeptany jak np. represen-
tacja naradsua zajmując III miejsce proszę was na zawodach
Międzynarodowych w Brnie, przegrując z Związkiem Radziec-
kim, przegrując z Czechosłowacją, pomijając fakt że
Czechosłowacy w sposób ordynarny, wulgarny patrzowali
wyniki proszę was zawodów i tutaj próba znalezienia
stolego środka nie prawdą jest że pieniądze które idą na
sport pożarniczy mogą być przy obecnej klasyfikacji budżetowej
przeznaczane na inne wydatki rzeczowe. Natomiast proszę
was pieniądze jako dotacja celowa ostetnie z tego Komitetu
do Spraw Sportu i Młodzieży 30 mln zł. gdyby określone
osoby, to nie chodzi o mnie z Komendy Czerwonej nie miały
dobrych uśladów, nie wykazywały takiej inicjatywy tworzący
to tych 30 mln zł, by nie było i w związku z tym Bydgoszcz
na samym początku rankingu Mistrzostwa Polski w
Bydgoszczy ja to mogą wznieć preproszam panowie, kiedyś jako
próbę odepchnięcia od siebie roboty, mogą to wznieć proszę mi
to wybaczyć, podjęciem decyzję tu w porozumieniu z Prezydium
Krajowej Sekcji że mistrzostw nie będzie proszę was i te 30 mln
no 15 mln poszło na udział naszej reprezentacji w Olimpiadzie
Solidarności w Gdańsku i teraz pytanie, zwracam się do was
jak do fachowców czy 15 mln zł było słusznie wydatkowane
w Gdańsku, żeby pokazać start 10 - ciu dziewczyn w ćwiczeniach
bejsbolowych od motopompy plus 4 dziewczyn ograniczonych, żeby
pokazać przy Molo Sopocin tylko tam jakaś przewidziona
wspinaczka i zademonstrować wspinanie się przy drabinie
kalkowej, dylemat czy słusznie, czy nie słusznie ja uważam
że traktując to w uśladzie masowym nie słusznie, ale
traktując to w uśladzie politycznym, organizacyjnym bo były
reprezentacje Litwy, Łotwy, Estonii te pieniądze poszły na
zbożny cel, a więc postuluje się tym przyśladem żeby wyka-
zać czy w Katowicach mogą być Mistrzostwa Polski czy

nie mają, ja reprezentuję poglądy klony na samym wstępie
wzrostem, patizac w skali makro, patrac w skali całego
kraju przez was, odkładając na bok wypaczenia w postaci
tworzenia stajni nie stajni itd. Mistrzostwa Polskiej
powinny się odbyć przy otwartej kwestii, w jakiej formie,
oszczędnie przy dążeniu do minimalizacji kosztów w tym związku
nych ten. nie robić wielkiej pompy poprzez budowanie wspinac
ni na stadionie, a wykorzystać np. dwie wspinalnie które
Klatowice mają w Rudzie Śląskiej na sta poligonie i na tym
stadionie zrobić, zawodników można zakwaterować w
maszoch obiektach, maksymalnie obrócić czas tych mistrzostw,
nie rozbudowywać, a więc minimalizacja kosztów, bo jeżeli
przez panów to jest mój pogląd powściąmy z ryki organizowanie
Mistrzostw Polskiej w układzie udziału wszystkich reprezentacji
to ileś lat nimie zanim znoun w niniejszym przyszłościu
poziomu dojdziemy, ja zdaję sobie sprawę bo to przeżywałem
że jak się jest w województwie przygotowanie wymaga wiele
wysilków zdrowia, później ostowick jedzie do Wrocławia dostaje
w dupę przeproszeniem za wyznaczenie zajmuje 42 miejsca i z miesmak
kiem wraca do województwa a ciągle przewija się Opole, Klatowice
przez was Łódź, Olstyn, rzeczywiście wchodzi Lublin stworzyła
się walcówka, tylko postawmy sobie pytanie, czy wyznaczyć, czy
modyfikować ale utrzymać to co się przyjęło i to w pozwalało
że w ubiegłym roku na tle tej masowości została
wyselekcjonowana reprezentacja narodowa nie tylko zawodowych
stwierzy ale ochotniczych i która to zdobyła w zawodach CTIF
35 medali przez was że to porzto w świat, że dnujemy z
Krosna, Przyszawa, Częstochawy jedzą do Austrii dokumen
tacja nie to jest, że przywrócić srebrne medale że dzieciaki
jadą że żadna ma okazję pojechać, tj. cała gama
powiedzieli bym rozterki dylematu waszego i mojego gdzie
znaleść i jak znaleźć złoty środek żeby te wszystkie interocy
nieobrotne sprzeczne pogodzić, ale powtarzam, uważam że
te historie które robimy powinny być kontynuowane bo

jest to nasz niezaprzeczalny dowodek, nam rozdrożoną
 prozę zwrócić uwagę RFN nie liczy się w sporze państwowym
 za wyjątkiem OSP dołna, górnor Austria to samo, Rumunia
 nie istnieje, Bułgaria nie istnieje, Związek Radziecki wielka
 potęga ma tylko stajnie zaważone na CTIF było ich 10-ciu
 to zdobyli co mogli zdobyć a przed społecznego nie ma, a u
 gro medali zdobyli ochotliwą prozę was w rywalizacji np. z
 200-tu osobami reprezentacją Luksemburga maliniskie parst-
 who przystało reprezentację 200-ic osób. Także tenz adresując
 do kolegi pytającego, ja powtarzam mam wątpliwość i
 uważam po drugie że powinniśmy w drodze dyskusji wymian
 poglądów doprowadzić do pewnego konsensusu który by tak
 z jednej strony zapewniał interesy Skatowic jako gospodarza
 w tym roku na tle interesu zdrowo przyjętego całego polskiego
 państwa takie jest moje stanowisko, dziękuję.

Tam kolega był pierwszy.

- por. Malinowski z Sokotowa ja mam takie pytanie, problem
 który w zasadzie do tej pory nie wypłynął a wydaje mi się
 istotny i zostatem do tego pytania zobligowany w nas na
 sekcji wojewódzkiej ten. mniej więcej tak bym go sformułował
 Co pan gen. jako szef. Komendy Głównej zrobił w ciągu
 ostatniego roku w zakresie anulowania lub zmiany bardzo
 wielu zarządzeń, regulaminów, wytycznych rozkazów które nie
 przystają do aktualnych politycznej ekonomicznej rzeczywistości
 i zdecydowanie utrudniają odprawianie zmian organizacyj-
 nych na wszystkich szczeblach KWSP i KRSP i ZSP zwłaszcza
 w powiązaniu z nowymi twarzami które tam wchodzi, ale
 wchodzi w ramach starych wytycznych przepisów że tak powiem
 są to sypać można tu każdy zna przykłady z rękawa przepisów
 które można w ciągu 5-ciu, 2-ch, 3 minut anulować bo są
 tak nie sąsowne, a one utrudniają pracę, nato tego one
 dodają bazyli pracy zbędnej, dziękuję.

- gen. rozumiem że kolega jest z Sokotowa Podlaskiego tak
 prozę pana pytanie jest strasznie nudzą powiedzieć takie
 dogłębnie nie chce ale nudzą powiedzieć obojętne, zakłócać

mnie pan tym pytaniem poruszać nie jestem w dobiezgdach
 przygotowany do odpowiedzi ja nie umykaję z pola określonego
 państwowym pytaniem, mogę panu tak powiedzieć że te wszystkie
 akty prawne, które nie przystają, do obecnej rzeczywistości i które
 nie naruszają stabilności, niezbędnej stabilności, czy minimalnej
 stabilności systemowi obrony przeciwpożarowej kraju zostały anulowane
 i w tej materii stosowna informacja poszła do Komend Woj.
 Straży Pożarnych, po drugiej przykład został w tym kontekście
 bardzo odłączony biuletyn informacyjny pożarów i strat, oraz
 obrony przeciwpożarowej, ten biuletyn do panów już dotarł i w
 obwodzie panów że do ubiegłego roku biuletyn składał się z dwóch
 części, pierwszy to był związany z pożarami i sytuacją pożarową,
 drugi z obroną przeciwpożarową, za ubiegły rok to nastąpiło
 we wrześniu ukazał się biuletyn tylko w jednym egzemplarzu
 bardzo późno odłączonym, jeżeli jestem już przy biuletynie
 to tak staraję się ściśle kol. por. odpowiedzieć to ja również
 że ja osobiście czy my w Komendzie Głównej w pewnym momencie
 nie jesteśmy zadowolony z terminu ukazywania się biuletynu
 bo ja to potrzebuję jako z pozycji odbiorcy, po co mi ten biuletyn
 jako przychodzi do mnie we wrześniu czy na początku października
 nikt, on ocenia rok poprzedni ja ten biuletyn muszę mieć
 najpóźniej w lutym, góra do końca marca żeby dokonać
 analizy wskaźników, dokonać porównania swojego województwa
 na tle kraju, podjąć przewidzianym działaniach planistyczne
 wstawienia obrony przeciwpożarowej województwa na rok
 przewidziany dany z tym że prozanka jest taka główny
 Urząd Statystyczny okrętu niektóre sprawozdania na koniec
 lutego i teraz ta cała sprawa związana z opracowaniem tej
 dużej ilości danych które jak już powiedziałem zostały odłącz-
 one w mojej ocenie gdzieś o 40% pozatym cykl wydawniczy
 czy powoduje że we wrześniu i to jest nie do przyjęcia, jest
 to element który powinien być prozany was no sformalizowany
 żeby biuletyn miał praktyczną przydatność na dany rok
 a nie był tylko materiałem, ponieważ prozany o spolek, ponieważ
 ja nie możemy do 24⁰⁰ siedzieć i bóg sterat się

- 223 -

jak nie padną tutaj odpowiedzi na wszystkie pytania, żeby to nie był materiał archiwalny historyczny i kolega proponuje po spotkaniu, a więc pan da swój adres to nawet jestem gotów spowodować, że wracam do Warszawy i dostaje pan odbicie na swoje nazwisko z moją dedykacją tego materiału mówiący o analizie przepisów prawnych, a proszę mnie wybaczyć nie mogę odpowiedzieć czy ten akt prawny A, B, C bo po prostu nie mam tego opisanego bo to jest wata ilosc. Ja mam takie pytanie wiąże się z moim przedmiotem, czy tu się przebiega taka polemika wśród delegatów, czy w chwili obecnej na stan prawny rzucają dzisiejszy potrzebna nam jest Komenda Główna Straży Pożarnych, z czego to wynika rozwój temat, praktycznie wszystkie zadania to znaczy tak orzekli delegaci przyjmują Prezydium Krajowej Sekcji a tutaj mamy również przykład ale nie możemy być, był kolega Kuratowski na Kolegium Komendanta Głównego gdzie pracownicy Komendy Głównej wnioskuje o powołanie Komisji która by zapoznała z ich Ustawą, no jak centralny organ no może wogóle wychodzić z takimi propozycjami nie jest to naprawdę przykre, dzięki.

- gen. no pytanie jest takie jak pluton egzekucyjny nie, zastępczyni to nie przemawia trochę o stanowisko czy o mój był jeżeli dojdzie do momentu że ośrodku decydująca dojdą do wniosku że ja nie mogę być Komendantem Głównym Straży Pożarnych, oczywiście z jakimś tam załem tak jak każdy człowiek przyjmie tą decyzję, ale przyjmie ją z należytą powagą i zrozumieniem bo nie ma na tym świecie i w tym państwie zwyczaj które mają trwać do emerytury ani w legitymacji służbowej, ani w dowodzie nie mam napisane zawód Komendant Główny Straży Pożarnych, natomiast po takim wstępie i tej dygresji osobistej, traktując sprawę wyjątkowo poważnie, traktując sprawę w pryncypjach systemu Ochrony przeciwpożarowej, opierając się na projekcie Ustawy o Państwowej Straży Pożarnych, panowie według mnie nie podlega i nie powinno być jak najmniejszej dyskusji był Komendy Głównej

Strazy Pożarowych tak jak nie powinniśmy podlegać najmniejszej dyskusji byt Komend Wojewódzkich i Komend Rejonowych, czy za dwa, trzy lata Komend Miejskich i Powiatowych Strazy Pożarowych, bądziemy konsekwentni jeżeli opieramy system organizacyjny Obrony przeciwpożarowej na kraju na podziale terytorialnym kraju, jeżeli dążymy do likwidacji, chaosu organizacyjnego, kompetycyjnego dążymy żeby jedynym ośrodkiem strażniczym w rejonie czy powiecie była Komenda, jeżeli w województwie była Komenda Wojewódzka a na szczycie kraju Komendant Główny plus jego urząd to bądemy konsekwentni, nie podcinamy gałęzi, długiej gałęzi na której wszyscy siedzą, ja oczywiście siedzę przy pień a tam kolega siedzi gdzieś przy końcu tej gałęzi, jest to sprawa naszego bytu, można i należy dyskutować nad strukturą Komendy Głównej, Komend Wojewódzkich nad obsadą personalną, ale na miłość boską nie dyskutowajmy nie kompromitujmy się bo zaprzeczamy sobie nad istota istnienia takiej czy innej Komendy bo jest to po prostu gwarant właściwego zabezpieczenia przeciwpożarowego naszego państwa gdzie zadania się zwiększają, za dziewięć miesięcy mamy ponad 72 tys dzieci z tego około 40 tys powiadomimy z gaszeniem pożarów także prosilibym w ten sposób tak traktować, żeby nie dyskutować nad rzeczą która jest świętością jest tak jak powiedziałbym w samochodzie musi być silnik to tak muszą być Komendy no jak myślimy jeden ten. Wychodząc do Europy muszą nam powiedzieć że we Francji zresztą użycie z nas zobaczy bo w ramach wymiany mamy prozę was przewidziany już w tym roku wyjazd do Francji na staż zawodowe, tam jest w ramach decentralizacji ochrona przeciwpożarowa rozdmięta na szczebel departamentu i na szczebel powiatowy Komuni w nich gmina się marzywa Komunna chociaż tam komunista są w mniejszości, widzieć jak to jest nie prozę was. Na szczycie państwa, na szczycie państwa jest dyrekcja generalna obrony cywilnej która nie ma uprawnień wliczonych, ona jest od określania strategii stworzenie warunków w ramach

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych do właściwego rozwoju ochrony przeciwpożarowej Francji, i teraz wyobraźmy sobie co by było gdyby nie było Komendy Głównej przy tych takich zastrzeżeniach, ponieważ kto by normalny stawał, kto by całą działalność legislacyjną, oczywiście jakość tej pracy jest dyskusyjna i z tym się zgadzam o. Właśnie było nieporozumienie nikt z delegatów nie negował istnienia komórki organizacyjnej jako Komendy Głównej tylko istnienia nic nie robienia przez Komendę Główną.

- gen. szanowny panie przewodniczący Urzędzie Wojtuliński stanowczo protestuje przeciwko sformułowaniu nic nie robienia na prawdę, tego co by odcałował teren tak jest mniemanie na ludzi, nic nie panowie to już myślę że dochodzi do nie potrzebnej przepiętności, nic nie robienia, są uwagi i o tym możemy sobie spokojnie porozmawiać ja jestem otwarty do dyskusji. Natomiast nic nie robienia z tym się pomimo całej szczerości proszę was do nas wszystkich nie mogę się zgodzić i się nie zgadzam. proszę

- kol. Dwiatkowski panie gen. na ostatnim kolegium Komendanta padło pytanie i stwierdzenie^{ca} na temat Ustawy o Ochronie przeciwpożarowej najmniej wiedzą pracownicy Komendy Głównej Straży Pożarnej, w związku z tym padł również wniosek żeby powstać komisja specjalna w Komendzie Głównej do zapoznania z takim zagadnieniem tego Projektu, Projektu Ustawy który przygotował Zwizdek, to nam dało pewien obraz pracy komórek Komendy Głównej w związku z tym to stwierdzenie które przedstawił przewodniczący, dziękuję.

- gen. panie kol. Dwiatkowski cofnijmy się do pewnego przewidzianym terminarzu projekt Ustawy o Państwowej Straży Pożarnej bo o tym jest mowa, był do momentu przekazania oficjalnie na ręce Ministra Spraw Wewnętrznych, otoczony pewną dyskrecją i tajemnicą i tutaj jest konsekwencja, najpierw był na etapie roboczym ponieważ był wypracowany przez Zespół Zwizkowy poddany konsultacji szanownymi zwizkowymi ja nie mogę brać odpowiedzialności za to kto co w Komendzie Głównej panie w sposób nie

przemysłowy wykonywać swoje pseudożale tak samo jak
 Kaszy z nas nie może mieć i ponosić odpowiedzialności za to
 co powie Malinowski, Zieliński w Komendzie Wojewódzkiej
 X czy w Komendzie Rejonowej Y, natomiast zgodnie z
 przyjętą procedurą w przedziale ten Projekt Ustawa o
 Państwowej Straży Pożarnej oficjalnie sptywa do Komend
 Wojewódzkich, z poleceniem szerokiej konsultacji terenowej,
 a pracownicy Komendy Główny Straży Pożarnej proszę
 mi wybaczyć są traktowani jak pracownicy odpowiedniej
 Komendy Wojewódzkiej, czy Komendy Rejonowej w procesie
 konsultacji, ja żałuję że nie byłem akurat na tym kolegium
 które się odbyło, moim kolegium 10-go ponieważ wracałem
 z Francji bo ja bym na takie stanowisko zareagował i
 powiedział, jest to poprostu według mnie demagogia i z
 całym szacunkiem dla wnioskodawcy jest to poprostu zawodo-
 wa i życiowa głupota i nie konsekwencja drżkuje uprzejmie.

- kol. z Bydgoszczy był pierwszy, ja może trochę refleksy do
 tego co kol. Dwiatkowski mówił jest mała nieścisłość panie
 gen. bo 28 września były spotkania we Wrocławiu i Warszawie
 gdzie byli nie tylko związkowcy ale przedstawiciele Komend
 Wojewódzkich, ale nie o tym chcielibyśmy zostać wywołani
 * my z ławki przez pana gen. w temacie zawodów pożarniczych,
 krajowych, nie prawdą jest że Bydgoszcz uchylała się od
 przeprowadzenia tych zawodów wręcz odwrotnie, jeśli te zawody
 miały by się odbywać na zdrowych zasadach które my wszyscy
 zaakceptujemy jesteśmy za tym i chcielibym żebyśmy byli
 konsekwentni na Zjeździe w marcu zapadła Uchwała której
 II część brzmiała następująco. Komenda Główna wypracuje
 takie formy takich zawodów które będą zaakceptowane przez
 całe środowisko, i chcielibyśmy się zapytać co w tym temacie
 zostało zrobione od marca do października drżkuje.

- gen. proszę pana widzę że porut się pan według mnie kolego
 niepotrzebnie uważamy bo rozmawiamy sobie, wymieniamy
 poglądy tak jak padają pewne sformułowania zawarte
 w pytaniach taki są żeby nabnąć pewnej parędałby

- konkretności no i takiej konkretności są elementy w moich odpowiedziach, to nie jest pensja, przeproszam dla dobrze urodzonych panów, tylko po prostu w pytaniach i odpowiedziach zawieramy trochę o powieściatym dzień dzisiejszy przyszłości odnowy przeciwpożarowej. Co zrobiła Komenda Główna to powiem panowie nawet turniej w Krakowie który miał na celu wyłonienie reprezentacji Polskiej Narodowej na zawody o puchar G154 gdzie to zdobyli srebrny medal i do Brna gdzie zdobyli brązowy medal, był także finał Mistrzostw Polski obejmujący 10 najlepszych województw, już to jest odpowiedź konkretna chociaż nie całkowicie bo na Krakowie to przedstawimy też wersję zmodyfikowanych Mistrzostw Polski, ale odpowiedź na pana pytanie obawiam się, obawiam się bo jest taki jednak w naszej populacji zawodowej, tak jak w narodzie że jak się zbierze takich polaków to celony opinie obawiam się to proszę mi w tym przypadku wybaczyć że się odstawiam, czy szeroko pójść konsultacja wśród Mistrzostw Polski w sporcie Pozarniczym zostanie przez wszystkich szybko powiadomym zaopiniowana i umożliwiająca rozegrania ich w tym terminie, obawiam się ale to jest moja obawa z którą chcę się i z panem i z kolegami podzielić, także jest moja odpowiedź.
- kolega Lewczuk czy Komenda Główna ma szczebel centralnym nie mogła by w formie znalezienia sponsorów odpowiednich zrobienia Zawodów Krajowych.
 - gen. piękne pytanie proszę kolegów w notariacie Warszawskim przed moim wyjazdem do Francji podpisałismy list intencyjny w zakresie powstania fundacji rozwoju odnowy przeciwpożarowej. Jednym z podpisujących list intencyjny jest Komendant Główny Straży Pożarnych jest to próba, jest to próba nie wiem czy ona będzie udana chociaż jestem optymistą, znalezienia dodatkowych źródeł finansowania między innymi na finansowanie różnego typu na nas imprez odbywających się. Drugi przykład tak jak w całym kraju wszystkie czasopisma, czy to miesięczniki, czy tygodniki, czy codzienne gazety przechodzą wielką tragedię, w Warszawie Głysztof ile jest półtora tysiąca

bezrobotnych dziennikarzy chyba nie coś tego proszę
 panów "Przeгляд porannicy" który swego czasu budził duże
 emocje teraz one są wynikiem naszych rozmów i pogodności
 konsekwencji i realizacji emocje są mniejsze uważa
 krytyczne są mniejsze i o to chodzi "Przeгляд porannicy"
 bracie jak ja ci o tego przecież już "trzeci raz gadasz
 no widzisz jak ci Pan Bóg skarał, przechodził przez
 przechodził kłopoty finansowe i proszę was taki przykład
 zrobienie się z ofertą ogłoszeń do firm zagranicznych
 ostatnio firma Semic wczoraj wpłaciła na konto
 przeгляdu porannego 3 mil. zł za jedną reklamę
 Mbrak Responder proszę was o "Przeгляд porannicy"
 Nr. 10 w praktyce żeby już tutaj nie zamieszkać was
 przykładam w eluizji decyzji "Przeгляд porannicy" jest mi
 plusie na kwotę 133 mil. zł. Takimi metodami ogłoszeń
 nie ogłoszenia zmniejszenie proszę was kosztów zrynuwan
 z okładki kredytowej a przędzić na to szary chodzi o to
 żeby "Przeгляд porannicy" który ma już 76 lat przetrwał to
 sukcesie a później będzie my go rozwinąć i to jest odpowiedź ja
 chodzi o sponsorów na zawody porannice ja z kol.
 kierunkiem się tutaj zgodzam nie, nie wyprawiam pust
 powia powrócę do CTIEFU panowie CTIEF w ubiegłym ro
 myśmy nie dostali ani złotówki na jego organizację
 ani złotówki z budżetu zachodziła w pierwszym stopniu
 w okresie zasadnicza obawa że CTIEF się całkowicie i zaka
 nie wielkim deficytem gdyby tak się stało to ja bym dsi
 przed wami nie siedział i się nie rozgrywał tylko goba
 tym tam proszę was może butik prowadzić albo coś w
 tym stylu, ale stosując metody zdobywania środków czy t
 2 jako dotacje celowe czy organizując wystawy techn
 pod patronatem kultury gdzie firmy proszę was zagraniczn
 płacili za to na konto erywicie Stolecznej Komendy i
 to decyzyjne, czy například wszystkie ulgi w Hotelu
 "Hiktoria" za wyjątkie sali czy wiele rzeczy robisz we m
 zakresie tak jak już powiedziałem 450 milionów mają
 w Warszawie i tylko patrz jak komendanta Głównego rykiw
 ma co to przeznaczyć a CTIEF zakończy się sukcesem
 i tak żeby rozstrządać atmosferę

to mię jest złośliwość zakochany się sukcesem 600 milin. zł.
w lipcu ub roku podaje ten przykład mię po to broni Boze
żelby wystawiać nam wszystkim jakiś tam pomieszek tylko
wykazać że obokymie możliwości finansowe zmieniowej sytuacji
finansowo - gospodarczej kraju też w porównaniu istnieją
dziśkuję uprzejmie.

del. z Elbloga poproszę.

popracę pana Komendanta nieprawda jest że w Komendzie
Odcionej się mię pracuje naprawdę no szczególnie ja tu
wczesniej już mówilem, szczególnie naszej służby szkolenio
ten pliki decyzji zresztą podpisanych przez pana Komendanta
które spływa na województwa w sprawie szkoleń wszelkiego
rodzaju i radozna twórczość ma temat doskonalących
szkoleń które mię odbywają w mas a jeszcze bardziej rozwija
mych przez naszych Komendantów Wojewódzkich to co
wobec mówilem wstrzymywanie ludzi po godzinach
pracy i to poratym programy szkoleń które polegają
mniej więcej na tym ja szersze powiem itp. tak
że to tak wygląda otwieranie bram, zamknięcie bram
i język rosyjski to jest cały kurs taki, tak wygląda mniej
więcej strażacki i kursy które nam praktycznie nic mię
dają powodują taką rzecz tu jest takie zwrócenie uwagi
pana Komendanta kiedy w końcu zreformujemy to
szkolenie nasze porannose a szczególnie mi tu chodzi
o doty gdzie będziemy mieli ludzi praktyków będziemy
mieci ludzi którzy potrafią coś obstrzyć coś zrobić i
naprawdę być obokymie porannikami a nie szkolęcymi
się szkolęcymi mię na tej zasadzie o której wczesniej
mówilem, dziśkuję.

Dziśkuję no jednak widzę że Elblóg trzyma za mię
to chyba na tle tej miłości jeszcze z roku 71 - trzeciego
po do tego roku bytem kier. służby operacyjnej w Odcisku
i Elblóg wchodzi w skład województwa także kolego
dziśkuję za psychologiczne moralne wsparcie bo już czuć
się lekko osamotniony panowie tak jak mówiliśmy
o namowach wytyczonych do struktur organizacyjnych
na miłość boską kto komu broni rozidść praktyko
do szkolenia, tylko mię odbija się pięćmi ja przechodzę

wszystkie stanowiska i będąc tym kier. służby operacyjnej
 widziałem że jaki jest szkolenie w ~~SS~~ Zawodowej Straznicy
 to d-ca plutonu, oficer czy chorąży nie wyjdzie do
 ludzi na plac, tylko zleca to kapralowi i z tego się bierze
 że może no j. rosyjski to nie. Wierzę bracie że teraz się
 szkolicie nie nie to już ten wpyty jest ze wschodu
 na Elbląg, ale to się bierze że te szkolenie jest spłycające
 proszę Was, że jeżeli się w zakresie otwierania lotaku, ale
 przecież mamy, będąc operować tutaj ilością w skali państwa
 5 tys. chorążych, 5 tys. oficerów ludzie wyciągając tych wszystkich
 czy ja muszę do Was jeździć i mówić no po co
 siędzą, niektórzy służby operacyjnej w Komendzie Wojewód
 czy nie może pojechać do Szumna, ma jedno szkolenie
 minimum w miesiącu, czy w tym że Szumnie jak tam
 jest 5 czy 6-ciu chorążych to raz w miesiącu jeden
 chorąży nie może kądśpekt opracować i poszkolić tych
 ludzi przecież to wszystko jest w naszym składzie ja rozumiem
 że to przemawia troska i żal, ale to nie jest tylko
 troska i żal do Komendanta Głównego to nie jest
 tylko do Komendanta Głównego to jest żal i troska
 też, ta niewystępująca do nas Niemcy w formie anegdota
 trochę, będąc we Francji zawieszono mnie do takiego
 departamentu Melon 60 km od Tanyza bo chciałem
 zobaczyć ZSP w mieście 60 tys, a cały departament czyli
 województwo 1. 100.000 mieszkańców państwo pokazało ten
 sprzęt ja zarządem tego Komendanta pytać o parametry
 Francuzi są bystri zaczęli mi kłócić nie a przykład
 takiego kłó ~~nie~~ tam motopompę widzę o wydajności
 1600 l/min, bar ciśnienia na samochodzie, mówię ile
 paliwa ma 25 litrów, mówię a ja mówię, a ile paliwa ma 25 litrów
 ja mówię to mi nie pasuje i możesz nam powiedzieć
 to nawiguje do tego pytania że Komendant wkofundował
 poprosił mechanika i to skórczybyk nie był w stanie
 odpowiedzieć na wszystkie pytania mógł sięgać do
 instrukcji, mechanik który odpowiada za sprzęt tej ZSP
 także to nie jest pozytywne tylko chciałem powiedzieć że
 pewne bolączki które w nas tkwią, tkwią też i w innych
 strażach pożarnych, natomiast zgadzam się całkowicie z
 bezwzględnie potrzebą szkolenia praktycznego, coraz bardziej

tatowuictwo, techniczne, tatowuictwo chemiczne. ~~Boze~~ my nauczyli
 sie lepiej, gorzej, srednio, ganie porany i nie daj ~~gdyby~~ doszlo
 do tragedii ze w warunkach Elbloga jedna cysterna z chlorowem
 albo amoniak w chlodni skladowej, ze 6-8ciu ludzi nam
 powiedzmy gosci nasze szeregi i to jest dowod ze tak
 jak kolega mowi i akcentowal mie mozna lekcewazyć
 praktycznego szkolenia mie mozna

Ja jeszcze chcialem zasignalizowac wlasnie w tym ja
 zapomnialem dodac chodzi mi o takie rzecz tu sprawy
 pracownicy wchodzi w gre tutaj jest taka
 tak ma marginesie niejsza na temat wlasnie tych
 szkoleni, szkolenia no wiadomo ze mozemy to jako
 pracownicy zmianowi miec ich ile ich ma zmianach
 praca dostajemy polecenie wzgled z godzinami mie awanso
 wania innych rzeczy, a tego typu polecenie 24 godzinny
 sluzby 8 godzin i 8 godzin przeciez to jest wyraznie bezprawy
 bez aprobo mie mowi sie mie o pienizkach i umow
 sie w ten sposob ze ja pracuje 20 lat lubie ten zawod
 bym mie pracowal w nim, ale jezeli go lubie to chce go
 wykonywac, ale w tej chwili wyda sie mi sie ze skoleby
 sie czasy juz spozeczniactwa na tyle szeregolnie w ZSP
 ja osobiscie zajmuje sie powiedzmy spozeczniactwem OSP
 ale to jest moje hobby natomiast jezeli ja pracuje ja
 wiem za co pracuje i musze to dobrze wykonywac
 a wstrzymywanie mnie po godzinach pracy jest jest
 jawny bezprawiem a to jest w glowno zarobek
 komendanta Glownego. Dziękuj.

Proszę pana tj. nieporozumienie zgadzam się z panem
 ze jest to bezprawie pan odbywa kolego 24 godzinny
 sluzby w ramach ktorej ma pan obowiazek swiadczenia
 9 godzin pracy lub szkolenia, tak 7 godzin czuwania
 i 8 godzin lub alarmem ewidentnym i kazde
 zatrzymanie pana po paistkim dyuzurze daje panu
 prawo odzyskania wolnego czasu jako rekompensate
 za dodatkowe zatrzymanie w sluzbie lub dodatkow
 wynagrodzenia w wysokosci 1% platy zaradniczej za
 kazde godzinę zatrzymania w sluzbie to jezeli jest taki
 bezprawie to komendant Glowny Strazy Pozarnej chociaz
 duzo jezdzil po kraju przyklad ostatnio prosze was

w tej Podlaskiej przykład ostatnio Szczęsina w przyszłym
 tygodniu mamy Łódź, mam Lublin i Bielsko Bialy jak
 jeszcze będą w mediach w Katowicach panowie to
 żeby ja żyły wyprót i moi pracownicy to my do
 wszystkich województw nie dojedziemy i za nas nie
 zrealizujemy, jeżeli jest bezprawie to pytam się po jakich
 cholerze są związki zawodowe i tu już przetożonych zostało
 oprowadzanych na ziemi, jeżeli przetożony ma powieściaki
 charakter dyktatora to trzeba go wyprostować a jeżeli
 tamie prawo to też go trzeba wyprostować no taka jest
 prawda no a jeżeli się poddaje to to miejsce
 pretensje do siebie no no taka jest prawda jest inny
 inny problem inna historia związana z działalnością
 społeczną tutaj nikt nikogo nie zmusza, ale jeżeli
 ktoś się zgodził działać społecznie no to musi działać
 to jest podobnie jak ten zespół który w marcu wyszedł
 z propozycją opracowania projektu ustawy o Państwowej
 Straży Pożarnej zwrócił się o namaszczenie do generała
 został namaszczony i konsekwentnie doprowadził a mógł
 mieć też spominany ogień wyjsz do generała, przypadła
 się o pozwolenie pół roku trzymać ręce w kieszeni i nie
 nie robić ja przepraszam postawić się przykładem jak
 byłem w Katowicach to byłem jednocześnie prezesem
 zarządu wojewódzkiego związku OSP nikt mnie do tego
 nie zmusza ja się dobrowolnie zgodziłem, ale dowar
 się godząc przedziatem że jak jest zebranie w OSP
 w Sobocie w mediach to ja nie mam co narzekać
 pykać, kupać, piakać tylko wiadom w Stwibowoy samochód
 marki "Polonez" i zapiepram 105 km bo jestem prezesem
 zarządu wojewódzkiego związku OSP tj. inna historia,
 może propozycje problemu działalności społecznej nie
 mszajny bo sobie zaciemnimy obraz natomiast w
 tym temacie co pan mówi jestem państwem
 demokracji praworządnej ja o tym mówię o równym
 manin krywd w Elblągu też tam były historie prawda
 nawet i zmiana personalna to też była cry jest
 przykładem właśnie pewnego wprowadzenia na proste
 fony i linie spraw Elbląskich także panowie uważam
 się propozycje że każdy z nas ma nieograniczone
 pole działania pole nie ograniczone tylko tamami

prawa w tym i prawa o odwołaniu p. poz.
 Ja mam jeszcze. To zaraz zaraz kol. nadzieje głosu tylko ja
 mam jeszcze takie pytanie skoro jesteśmy przy szkoleniu
 kiedy programy szkół, zwłaszcza chodzi mi o szkół górną
 służby poradnięj zostaną dostosowane do potrzeb naszych
 a nie do potrzeb szkół no mówię już tak, ale konkretnie
 konkretnie panie przewodniczący tj. termin ogólny dostosowania
 konkretnie no absolwent opuszczający naszą szkołę nie jest
 przygotowany do wykonywania zawodu, jego trzeba uczyć prawie
 półtora roku późniejsza.

- gen. odpowiadając krótko chyba 1 tydzień temu Minister
 zatwierdził nowy program Szkoły Głównej Służby Pożarniczej
 natomiast problemem otwartym jest jakości szkolenia przez
 wykładowców i instruktorów w Szkole Głównej i jedną z
 prób wprowadzenia na wyższą jakość i na prawidłowe
 tony te szkolenia proszę zwrócić uwagę, że zastępcami już
 nie mówię o Komendancie Rejonowej, zastępcami Komendanta
 do oparć naukowo dydaktycznych cepli Instruktorom został
 autentyczny oficer pożarnictwa który pracował w Warszawskiej
 Straży też pan płk dr Terlikowski swego czasu i zastępca
 Komendanta spraw liniowych ^{też} został autentyczny oficer
 pożarnictwa, w tym tkwi szansa że ta Szkoła stanie się
 szkołą pożarniczą, a nie powiekszyłbym zbyt unaukowaną,
 unaukowaną, czyli nie całej i różnicie ludzi na
 egzaminach proszę was z matematyki prostym choć
 powieścić na forum związanym; praktycznym drugim
 wyrazem zmiany jakości działania Szkoły Głównej jest
 postyć się chyba 12-tu półletowców profesorów, docentów
 którzy byli na półetatu i którzy się bardzo dobrze czuli
 proszę was w naszych warunkach, nie zawsze odstawiają
 lojalność za fakt trzymania przy niskim pensum i to
 już jest decyzja Komendanta Rejonu przy mającej akceptacji
 a więc o działaniu które mają tu Szkołę przystosować
 do potrzeb zgłaszanych przez konkretne jednostki panie
 przewodniczący deistkuje. Proszę.

- panie gen. ja chciałem wrócić do tematu pracy Komendy

Główniej, my jesteśmy w tej sytuacji że mamy już swojego Komendanta naszym to w cudzoziemie swojego Komendanta Wojewódzkiego i w zasadzie już swoich funkcyjnych w Komendzie Wojewódzkiej i robimy pewną partę reorganizacji ja tu już nie chcę sięgać do historii która to jest reorganizacja, że u nas za poprzedniego Komendanta było wszystko w jednych rękach, później była druga kiedy rejonowy wyskoczył swoją osobowość, teraz już jest trzecia, ludzie są zmęczeni, ale dochodzi do, u nas rozbił się ostatecznie, że rejon administracyjny Kraków w tej chwili współpracuje z szefami Komendantami Rejonowymi ja rozumiem generalnie dlaczego pan Komendant ostatecznie nie podchodzi do tej sprawy biorąc że interes pracownicy no ale u nas u całej z tych Komend akumat pokonywały się z tym rejonem, natomiast teraz jest to kwestia jednej gminy której się nie da zmierzyć, no także uzyskaliśmy opinię od swoich służbowych przełożonych że w Komendzie Głównej powiedziano no bo jest wniosek o zmianę zarządzenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych na wystawić podjęwawam Komenda Główna powiedziano mam ja no nie do się poprostu nie da się i w najbliższym czasie bo jeżeli będziemy wchodzić nawet po zatwierdzeniu ustawy o Państwowej Straży Pożarnej w te defakto już zdrowe struktury no to znów będziemy musieli robić reorganizację no bo to nie ma siły ~~bo jeżeli~~ no jeżeli jedna gmina ~~ja rejon~~ wchodzi w rejon Kraków a cała reszta jest w innych to to jest zupełnie rozbić wynikające z tytułu nie pokonywać się rejonów administracyjnych Dziękuję.

dlatego to takie sprostowanie to nie jest nasz Komendant to jest nasz Komendant bo ja też mam i biurokratyzm Komendy Głównej ma też nadzieję że pan płk. Jamis został Komendantem Wojewódzkim w Krakowie pomimo że tam próby dyskredytowania jego były mam prośbę szanowny się to proszę nie brać jako ataku nie tyli którzy odeszli na posternoku mniemając pan płk. Antoni Feliks który miał na myśli dwoje dajmy mu spokój ja go bardzo szanowałem muszę powiedzieć tak

Żyję że my jesteśmy świadkami w pewne reorganizacji no dlatego porównanie nie istnieje same w Polsce.

nie jest samo, nie istnieje samo dla siebie, ja o przykładzie krakowskim słyszałem jest to taki przykład chyba najbardziej skomplikowany tego typu przykłady też mogą być w innych miastach że ma. obszar działania jednego rejonu administracji rządowej ogólnej działa s cy 6 Komend Rejonowych tak i to komplikuje pozatym w swoim gronie możemy posiadać ma kierowników tych rejonów nie zawsze trafili ludzie którzy do tej pory mieli styczność z obrotową p. poi. ponieważ musieliśmy od strony prawnej zabezpieczyć byt Komend Rejonowych to i Motarwie kompetencyjnie t. jest tam rozdział zadań pomiędzy samorząd a rejonu administracji rządowej i oni sobie wzięli i niektórzy określone władztwo nad Komendami Rejonowymi do tego nie można dopuścić bo jest regulacja tymczasowa okresowa kiedy doprowadzimy do ukarania się stawy zgodnie z manymi założeniami o Państwowej Straży Pożarnej do tego bram to ja tym powie dział dwójako musimy stosować politykę elastyczną to tak trochę dyplomatycznie a mówiąc po ludzku uprawiać politykę lawinowania żeby ze stawy posiadania dla straży Pożarnej nie stracić nic a jeżeli już stracić to minimalnie proponuje ponieważ jest to przykład indywidualny, proszę kol. Chętny spowodował ja do Krakowa się nie wyjechać w najbliższym czasie bo tam nie ma takich zapraszanie przyjadę kiedyś pod warunkiem że mamy obiad w "Kierzyku" dobrze, ale na powołanie zrobić takie wystąpienie jest ciężko uruchomić zmianę zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i przy tych wszystkich warunkach ja nie chciałbym żeby to był wiezdotek gony lodowej ale może zmieścimy wykładnicz żeby Kraków potraktować indywidualnie i jakoś przynajmniej osobowo zneutralizować ten trochę nietypowy i spawany układ rzeczy, dlatego jest prosiłbym bardzo żeby nie stosować masówki, ponieważ struktury są płynne wy am ja nie wiemy co może być za trzy miesiące, proszę zwrócić uwagę jak instytucja rejonu administracji rządowej została skonstruowana i wprowadzona w życie w ~~to~~ krótkim okresie czasu, przecież jeszcze pół roku wystarczy miłt nie mówić że spróba osobie grinnego i województwo będą rejonu, to nas zachękuje to są oczywiście rozważania wstępujące do których my musimy mieć na uwadze cały czas nasz interes, nasz dostosować się elastycznie się dostosować, także artykuł 105 wymownie nie zgadzając żeby nawet na main

czy na waszym byli zatrudnieni amiatowic, że przy każdych zmianach, a w okresie ostatnim zmiany się nie spotykane, bardzo głębokie, wiele tych zmian eskaluje te zmiany że pożarnictwo za dotknięciem różki czarodziejskiej będzie się dostosowało do tych struktur, bo to co powie działem grozi to prozę was prosto rbytkiem ilodionym w sensie jednostki organizacyjnych i w sensie powie działem straty ludzi przez ludzi pracy także o tym musimy też pamiętać, patrzcie jak ja się ładnie wzrutek w atmosferę związkową na tej sali nie, dziękuję, Bogdan ty chcesz mnie spytać; kol. Jaroszek w kontekście do odpowiedzi.

- kol. Jaroszek to znaczy ja w kontekście tego co pan gen. Olaszko, dlatego że ten problem był mocno dyskutowany u nas na Zespole, więc chce tylko potwierdzić że autetyczny podziałem administracyjnym kraju jest gmina i województwo także nie można traktować region administracyjnego i jeżeli chodzi o siedziby jako jednostki podziału administracyjnego, mieliśmy bardzo poważny problem właśnie żeby wyjść tutaj z nieścisłości, jeszcze raz powtarzam że gmina i województwo to jest podział administracyjny kraju, natomiast region to na razie są siedziby tej administracji rządowej, które właściwie ma wypracować funkcjonowanie gminy, a natomiast nie ma podstawy prawnej rządania żebyśmy już w tej chwili dostosowywali się do siedzib regionu. Dziękuję bardzo za nim udzielił głosu przedstawicielom z Gdańska chcieliby się zorientować ile jest jeszcze chętnych do zadawania pytań bo Czestochowa, tak, kolega ty 2, 3, 4, 5, 6, sześciu rozumiem bo pona jest późna, prozę bardzo.

- przedstawiciel Gdańska panie gen. stan prawny ochrony przeciwpożarowej na dzień dzisiejszy jest ciekawy a prawdopodobnie od nowego roku będzie jeszcze bardziej ciekawy, myśmy wczoraj tutaj bardzo namieśtnie dyskutowali na ten temat i powstał bez żadnych końcowych wniosków, otainmy przed widmem likwidacji dużej ilości Ochotniczych Straży Pożarnych po nowym roku, otainmy na dzień dzisiejszy przed faktami likwidacji Państwowych Straży

Pożarnych, stojący przed widnem słabą kondycją terenowych
 zawodowych Straży Pożarnych, takie pytanie czy pan na dzień
 dzisiejszy czuje się odpowiedzialny, a w przyszłości przy projekto-
 waniu nowych uregulowań prawnych chce się czuć odpowie-
 dzialny za stan Ochrony przeciwpożarowej w Państwie.

- gen. szanowny panie ptk., odpowiedź na ostatni celon, czuję
 się jeżeli los i wola decydentów tak spowoduje że będę
 na tym stanowisku, będę się czuł odpowiedzialny za los
 Ochrony przeciwpożarowej w Państwie, przykład z woj. Gdańskiego
 gdybym się nie czuł odpowiedzialny to po pierwsze w jednym
 roku dla woj. Gdańskiego nie przydzielilibym trzech drabin
 marki IFA, Trzeseń, Starogard, Port w Gdyni, po drugie
 nie przyjechałbym na "Grzybska, Solidarności" na te imprezy
 pożarnicze jest to może drobny przykład, ale czując się
 odpowiedzialny identyfikując się z tym co się zrobiło
 w Gdańsku ja proszę mnie tu dobrze zrozumieć, z następnego
 bilansu czasu zapotrzebowania jednych województw też
 wyrwałem trzy dni, piątek sobota, niedziela, żeby w
 Gdańsku, Sopocie na wszystkich imprezach być, uznając
 że obecność Honorandanta Głównego z jednej strony podnosi
 rangę, stwarza nowe możliwości dla nas w Gdańsku
 w kontaktach z władzami z tym z władzami związanymi
 a z drugiej strony obecność Honorandanta Głównego daje
 nam satysfakcję jako punkcyjnym niższego szczebla że
 jest Honorandant Główny bez względu jak się nazywa.

Posługując się jeszcze przykładem i w odniesieniu do
 Gdańska i w odniesieniu w tym zakresie całego Państwa
 chcę powiedzieć że moja wizyta u nie tylko sam byłem, bo
 pan przewodniczący, więc przewodniczący też był 9 maja br.
 u ~~pana~~ przewodniczącego pana Lecha Wąteży w Gdańsku
 też powinna być odczytana jako materialny wyraz
 poczucia się do odpowiedzialności za losy państwa, już
 nie będę wymieniał wizyty u Marszałka Sejmu, u Szefa
 OKPO itd. Teraz chodzi o stronę finansową, sytuacja
 finansowa państwa jest nam wszystkim powszechnie

znana ja zroszta wazny wznowieniem z postem Jagielto
jest to poset z woj. Siemudzkiego na temat kondycji finansowej
Ochotniczych Strazy Pozarnych, na ten okres przyznany, zapropo-
nowaniem zeby w swojej interpelacji poselskiej pan poset Jagielto
zwrócił się do Ministra Finansów aby w ramach tak zwanej
dotacji ogólnej na województwa podkreślił potrzebę przeznaczenia
środków na utrzymanie Ochotniczych Strazy Pozarnych, i w tym
miejscu z brutalną, regionalną, pragmatyczną wymową, nie
twierdzą się, nie wszystkie Ochotnicze Straze Pożarne które
w chwili obecnej istnieją, a jest ich prawie 22 tys. będą od
Państwa otrzymowały pomoc materialną w wymiarze
powiedziatwym pełnym, dlatego po pierwsze zmiany
wstojowe doprowadziły do tego że Ochotnicze Straze Pożarne
przeszły w gestie samorządów terytorialnych, a samorząd
terytorialny który jest gospodarzem gminy czy miasta, i
administracja tego samorządu na czele z Wójtema czy
Burmistrzem ma też inne problemy, natury gospodarki
komunalnej i zdrowia, oświaty, proszę zwrócić uwagę jak
negatywnie wyszła sprawa przekazania szkolenia do
gestii samorządów na pensje nie mieli prawa to tak w
skrócie na marginesie. Natomiast my i dla pana Jagielto
powiedziatem że tworząc emadyfikowany, zintegrowany
system operacyjnego zabezpieczenia kraju, czy system
ratowniczy, zakładamy że pewna grupa Ochotniczych Strazy
Pozarnych najlepiej wyszkolonych, najlepiej wyposażonych,
najbardziej aktywnych będzie stanowiła uzupełnienie sił
Zawodowych Strazy Pozarnych i przez to ta grupa OSP będzie
wspierana subwencjami ze strony budżetu Państwa, to
jest w sferze tu chce powiedzieć tych satoach i naszej
konceptji dzień dzisiejszy sprowadza się do filozofii, pretrwa-
panie ptk. Jodłowski. Natomiast nie mogą się generalnie
zgodzić ze słabą kondycją terenowych Zawodowych Strazy
Pozarnych woj. Gdańskiego za jedynym wyjątkiem że tak
jak we wszystkich województwach brakuje środków na
zakupy rzeczowe, ale to jest spowodowane recesją,

kompleksem gospodarczym, w zasadzie wszystkie Zawodowe Straże Pożarne wszystkich województw w Państwie mają środki na podstawowe historyczne płace, paliwo i te pochodne ubezpieczenie itd. Wyposażenie woj. Gdańskiego terenowych Straży, według mojego rozeznania nie odbiega generalnie od przelotowego wyposażenia w kraju, natomiast macie słabą sytuację jest to spadek z przed kilku lat proszęcie jeżeli chodzi o bazę lokalową w samym Gdańsku i z tym się borykacie nie możecie przetrwać bo np. budowa strażnicy na Przymorzu to już obrosła w legendę, a siedziba II Oddziału i III Oddziału Wymiaru na Korkowej to w zasadzie zalawna o powierzyłbym o ironię i ludzkie w tych warunkach nie powinni pracować, także tutaj tyle mogą panu ptk. odpowiedzieć eksponując to i to mówiąc z całą otwartością, szczerością, odpowiedzialnością że czują się w chwili obecnej odpowiedzialni, a jak będzie dalej to nie zależy tylko odem natomiast ja swojej postawy nie zmienię, dziękuję. Proszę,

- por. Zawratnicki Jarobrzeg panie gen. ja chiałem wrócić do tematów bieżących mianowicie dokładnie rzecz biorąc chodzi mi o ochronę zdrowia tym. o leczeniu MSW w rozmowach kulturalnych dowiedziałem się że w dniu dzisiejszym przyszedł telex ze Szkoły Głównej Pożarniczej do Szkoły Chłopskiej w którym zawarto oświadczenie że słuchacze Szkół Pożarniczych nie będą mogli korzystać z usług lecznictwa MSW, z tego co wiem pewne ustalenia zostały zawarte na szczeblu centralnym, my nawet nie zdziwić otrzymaliśmy tekst porozumienia jaki powiadamy zawarty w woj. poznańskim, miał to być tekst wzorcowy, no niestety jednak co widzę coś to jest nie tak bo jednak nie zostało to do końca dopracowane, dlatego też chiałem zapytać co Komenda Główna, jak pan ewentualnie zaopatrzy się na tą sprawę która jest bardzo istotną dla nas, znaczy dla nas terenowców to jeszcze jakoś sobie poradzimy, ale mówię tu o słuchaczach Szkół Pożarniczych dziękuję

gen. proszę pana więc tak jak jest moje stanowisko, jest to
stanowisko celowane walką proszę pana i nieustępliwością jest
w wyniku naszych starań wspólnych starań stanowisko Minister
Spraw Wewnętrznych że mamy być objęci resortową służbą
zdrowia i rozwiązywanie pozostanie nie jest ewenementem tylko
jest pochodną od wstąpienia na szczeble centralnym, w tym
przypadku Poznań wyprzedził inne krajówictwa doprowadzając
do kompromisu swasty w drodze porozumienia wstąpienia na
szczeble centralnym. Natomiast żeby teraz nie był taki ciepły
my chęć powiedzieć że przy wypracowaniu Projektu Zarządzenia
w tej sprawie urzędnicy Ministerstwa proszę pana próbują
nam trochę szerokość i tych wstąpienia które, czy decyzji
podjęt minister my się z tym nie zgadzamy i 10-
ty podpisaniem wystąpienie interwencyjne proszę pana do
Ministra Limonowskiego i z panem podpisaniem z panem
wiceprezidentem Sotowinem w którym do którego zataim
my swoje zarządzenia i propozycje do projektu zarządzenia
Ministra Spraw Wewnętrznych proszę pana w sprawie zarządzenia
zarządzenia w sprawie wprowadzenia do korzystania ze świadczeń
służby zdrowia resortu spraw wewnętrznych w projekcie tym
wzgodnie w prowadzić funkcje funkcji art. 17 i 18
dów cywilnych jednostek budżetowych ochrony p. pożarowej
oraz strażnicy szkół poiarowych bez wbrew weryfikacji
i szym wstąpieniem funkcjonariuszy poiarowych i strażnic
szkół poiarowych nie projektuje umożliwić im torze
z bezpłatnych leków przedstawiając poważszy problem mę
kiej wagi dla środowiska poiarowego i przejmie proszę
o udzielenie pomocy w przedmiotowej sprawie jest to
wystąpienie z 10-go tak wygląda tak są sprawy
służby zdrowia na etapie konsultacji przedmiotowego
zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych, ale też moż
sobie powiedzieć my w zasadzie nie mamy deleg
wstawionej do konsultacji z bezpłatnych leków i to co
my robimy to mieć co to jest to jest poiarowe
gangsterstwo ale te gangsterstwo jest nieprawdopodobne
tworzą o nas i o naszych ludzi to może może
powiedzieć żeby ktoś nie będzie nie doinformowany
powiedziat że tylko proste zamieszkania czy zamieszka

działani mi doprowadziło do otrzymania bezpłatnych
proszę was lekko, mi jest lekko, w pewnych działaniach
no ale no mojej Dzię za coś się przecież brze czy
odpowiedź jest pełna. Dziękuj.

Proszę bardzo koleg. Kwiatkowski

Mjr Kwiatkowski ponie generale odpowiedzialstwo ocenia nas
po dobrze i sprawnie przeprowadzonych akcjach gosi-
nych potowg sukcesu dobrze i sprawnie przeprowadzonej
akcji jest dobra i miernowadna igernosc od kilkumastu
lat mpażt igernosci bczycy na wyposażeniu jednostek
strazy pożarnych oceniany jest przez zalogi jak i kienijca
bardzo negatywnie co w tym zakresie przez okres 10 lat
zrobila komenda Główna Dziękuj.

te. kolego ja mi jestem wladny wypowiedac sie za
10 lat mi jestem wladny. bo mi pan ja komenda
Głównym jak już powiadziatem jestem 3 lata i 4 miesice
a te 4 miesice mnioty 5-go pazdziernika tego roku
mamiast myśle ze tutaj adresaci sa dwaj i komenda
Główna szczegolnie mnioty powiadziamy operacyjna i
jak rowniez odpowiednie mnioty Stolecnej

komendy Strazy Pożarnych jest to w/g mnie ja
tutaj mi otakide tylko tak przedstawiam ietelnie
negatywny *wynik pewnej koncepcji realizacyjnej jakos
pogotowisc mważ wypowiedz to jest tak samo jak z
budownictwem w Warszawie pozarnym jest fatalnie
ja ostatnio pojechałem do Piaseczna obqratem te
warunki tj. oha, mnie autentyczny szok ze w ramach
duzej aglomeracji miejskiej w takich warunkach dziala
Zawodowa Straż Pożarna a poratym tu już otowie sama
koncepcja budowania obrymiego obiektu który ma
14 boksov wyjazdowych w Piasecznie ma proszę was
budynki bitrony 10 ot. 50 metrow, 3 kondygnacje
mwarum za nieporozumienie, ze akurat tu pi
Piasecznie, a tak ma marginesie ten problem igernosc
w Warszawie on już wyszedł w rozmowach wczesniej
jest nowe kierownictwo, jest nowa atmosfera,
jest nowa obja jestem do rozmów z wami
mamy roboczej i nawet już rozpoznie zgodzitem się

że te pół miliarda złotych które z CTIETII zostało
 dobrać to trochę robów mojej wiazi, jeżeli chcecie przerwac
 na igromosc prosze wyraznie zgodre sie zeby poprawic
 a porozkowac chciatem zeby za te pieniedze kupic hydrauliki
 cznie narzedia ratownicze, szeroki zycia a coz robie wam
 prezent z komendy Gidowej. proponuje w przyszłym tygodniu
 spotykamy sie w naszym wspolpracownemu systemie igromosci
 w warszawskiej komendzie Strazy.

Poniewaz temat jest troche maly mojemu sercu bo kiedyś
 pisz w komendzie Wojewodzkiej zafinowatem sprawami
 igromosci troche szere polemiki przedwyszczym podstawowym
 bledem jaki ja odczuwam jest brak kompetentnej osoby
 obecnie w komendzie Gidowej z ktora na ten temat moze
 by porozmawiac nie ma takiego przedstawiciela poraty
 problem jest szerszy nie dotyka tylko Warszawy bo
 tutaj zaraz doledzy sie wypowiedz "Radmor" tj. wiazow
 z tej brakowej roboty to tak bym to "w skrocie określił
 mamy mozliwosci przy obecnyu wykorzystaniu naszej
 gospodarki wejsc w układy z różnymi firmami zachodni
 czy dawnego bloku wschodniego ktore oferuj nam
 sprzet o wiele x lepszy i za tańsze pieniedze niż
 "Radmor" tylko moze jest sprawa zeby sie ktos tym
 zajst w tej chwili naprowadz no tak waznej dziedziny
 bo chyba zadem z nas stwarzakow nie zaprzeczy ze
 to jest podstawa sukcesu bo bez igromosci my nie
 nie zrobimy nie ma czlowieka kompetentnego
 ktory by sie zajst sprawami igromosci no męstety

^{obrzępisz}
 Te przyklady ^{jeszcze} mozna bylo rozszerzyc ^{tez} jeszcze na różne
 dziedziny ma problem komputeryzacji na problem specjal
 stycznego wyposazenia o tym sie nie mówito druziej
 ale to bylo ekspozowane imp. zabezpieczenie naszych
 zalog przed powiedsmym eidszem przy prosze was no
 ale poniewaz ja nie bytem to pomozam to poniewaz
 uczestniczymy w wypadkach gdzie jednak i jednak
 stykajz sie nasi ludzie bezpośrednio z ktora i to
 co pan przewodniczy powiedzial ze są nowe mozliw
 nie tylko w zakresie produkcji wewnątrz krajowej, zgodre
 się, ale "Radmor" nie jest tutaj jedynym negatywnym
 przykladem jest to monopolista, ktory sam sobie zalozyl

potle na szej do tej pory nie bylo innych możliwości
 przy tych ograniczeniach takim samym przykładem jest
 produkcja w "Yelcu" samochodów czy takim samym
 przykładem jest produkcja samochodów przez panów
 w Kielcach w fabryce samochodów wyspecjalizowanej
 czy też jest produkcja pseudo ubrań ochronnych przez
 Breriny to są ubrania ochronne ale dla komandosów
 ale nie dla strażaków i teraz do rzeczy, konkrety
 jeżeli są jakie propozycje i stoczenia komenda ma
 na widoku proszę was producentów do rozmów konkretnie
 podparcie to nie jest postawienie ze strony komendanta
 Głównego sprawy wprowadzenia czystości obywatelskiej
 w ramach tj. sibiradio kom. Gazetowa sama wprowadziła
 dzia w wyniku inicjatywy lokalnej Komendant Główny
 był kupił pomysły i "elwit" obecnie już jest delikatnie proszę
 was system sibiradio rozpowszechniany na kraj, że
 do sibiradio różne zastawienia bo ilość wypadków w
 Chetnie i przydatność tego, tego systemu w Chetnie będzie
 o wiele mniejsza niż w Warszawie czy w Katowicach
 gdzie powiększy samochodów i różnego typu zdarzeń
 jest o wiele krócej takim przykładem jest proszę panów
 wprowadzenie na poczet żeby zapłacić mówię żeby
 zapłacić sprawa kurtki typu amerykańskiego dla
 strażaków, ochronnych kurtki ja byłem na targach w
 Lyonie m. innymi Francuska firma też takie ubrania
 produkuje, a więc nie ma stoi na przeszkodzie żeby
 po pierwsze zachować wymogi tj. trzeba każdy egzemplarz
 sprzętu poddać ocenie przydatności ona się odbywa dwu
 płaszczyznowo w centrum naukowo badawczym
 i w takiej komisji komendanta Głównego do spraw oceny
 jakości sprzętu ja mogę zagwarantować że procedura
 oceny sprzętu i wydania certyfikatów potrafi maksymalną
 kłótkę tak jak było powiększy z tym sibiradio, że
 powiększy dostosować z dnia na dzień iżemy
 poddali ocenie i fachowcy przeciw Komendant Główny
 nie jest aż i omego ocenili że to urządzenie jest
 korzystne tak samo z tym systemem i czystości ^{rosyjski}
 dla Stoczeń komendy między innymi ja naprzyki ^{panów}
 ostatnio z firmą w komendach formacją ja naprzyki
 bodajże która nam wprowadziła "faksy" jest to też przykład
 działania konkretnego, policja płaci że nie ma faksów

Straż pożarna ma o tym mieć mówiący jest to normalne bo nie należy mówić o sukcesach tylko meldować o trudnościach i ta firma "Wedpa" 28 września jeszcze nie ma wyników bo bytem nieobecny przedstawiciel propozycje w zakresie wyposażenia straży pożarnych i te indywidualne prywatyzacje jest to też krok do Europy postępuje się tymi przykładami konkretnymi żeby moje odpowiedzi były tutaj no raczej żebyście nie uznali że próbuje przesłizgiwać się na te zadawanych pytań czy poruszonych problemach to się odnosi do różnych powodów proszę was jeżeli chodzi o wprowadzenie zdobycy techniki do naszego wyposażenia, ale w sposób przemyślany systemowy i spełniającej wymogi jakościowe to tyle mogę na to pytanie odpowiedzieć. Dziękuję.

Z tym że brat jeszcze trochę chodzi mi o politykę kadrową w komendzie Główniej k. Olczego natomiast nie zajmuję się fachowców od komputeryzacji od sprzętu technicznego, od spraw reorganizacji natomiast zajmuję się ludzi jakies tam panie do służby GMT jakiegoś tam pana do spraw propagandy które to komórki są martwe i faktycznie nie funkcjonują natomiast to na czym strażom pożarnom zależy no jest pomijane no bo ja nie wymagam żeby szef służby GMT miał się na wszystkim no bo od tego ma zespół ludzi w swojej służbie którzy mi przedstawiają propozycje, ale jeżeli będziemy się opierali na ludziach nie fachowcy no to my też ostatecznie nie zadziemy.

Panie przedsiębiorcy panie jest trochę pan jest rezerwowym ^{wie pan} także jest to pomysłowość polityczną tutaj powierzyłbym określenie. Proszę państwa, Dziękuję. Proszę państwa to są pojedyncze przypadki, pojedyncze przypadki jeżeli do spraw propagandy został zatrudniony ppłk. który był głównym inspektorem w zlikwidowanym monopolu RSK proszę was to myślę że on kompetentny jest natomiast tu państwa sprawa panie do służby GMT nie poleciłbym ja podpowiadam decyzje są takie że ta panie maże wykorzystanie budowlane ^{budowlane} plus określone wyprawienia w zakresie projektowania i nadzoru i praktyk na budowie będzie przydatna w warunkach komendy Główniej

bardziej niż mnie przyglądać miś zatrudniony na tym stanowisku do tych spraw ptki por mgr. ale specjalista w zakresie ekonomii i to jest prośbę kolegów moją odpowiedź na to pytanie żeby przyjmować fachowców poszczególnych branż w ramach zakwaterowaniem propozycje służby organizacyj i kadrowej w zakresie 3 etapowego systemowego skomputerozowania kraju i tam jest też przewidziane że do opracowania programu z centrum naukowo-badawczego na pół etatu do Komendy Głównej na okres opracowania programu przede wszystkim specjalista prognostyka w tym zakresie także. Najlepiej na pewno nie wszystkie przedstawiają się z tym zgodzaniem są negocjowane z jednej strony ale z drugiej strony nie można też generalizować że nie są przyjmowani fachowcy ponadto chce powiedzieć publicznie że w ostatnim okresie czasu do Komendy Głównej Strazy Pożarnych przyszło jeżeli się nie myli 12-stu oficerów porannictwa i fachowców z zewnątrz na 140 osób zatrudnionych w Komendzie Głównej z tego 88-cia ten pracowników merytorycznych odnośnie tych 12-stu do ogólnej ilości 140 jest to 8-10% stanu zatrudnienia także wyznaczona kadra jest. Proszę pana aby się prosiło żeby sięgali bardzo głęboko po kadry, ale jest bariera mieszkaniowa i bariera wyrażenia chęci, kol. Lewczuk z tym przykładem się zetknął, kiedy była w swoim czasie sprawa obsadzenia stanowiska z-cy Komendanta Rektora Szkoły Głównej do spraw liniowych w całej grupie kandydatów ja ryłem, czy myślny rył ptk. Komendanta Ośrodka Szkolenia Pożarniczego z Białej Podlaskiej jak on się nazywa bo Burda, która ma świetną opinię, jako szkoleniowiec, jako fachowiec i nie ukrywam że w tej osobie ja widziałem i widzę duże nadzieje, że jak przyjdzie ostatek z terenu, ostatek kolony na w dzień styła się z problematyką szkolenia, który też i odbiera absolwentów Szkół Pożarniczych i ich oceniał ale pan ptk Burda miał prawo, powiedział panie generale ja nie przyjdę do Warszawy z przyszłą rodziną, zadomowieni

i to należy wzmacniać. Podobna sprawa była z Komendantem
 Ośrodka Szkolenia Pożarniczego w Wieliczce w Krakowie, który
 jest bardzo aktywny ostatnio w publikowaniu różnego typu
 materiałów w Przeglądzie Pożarniczym, też miał odmownie
 propozycje przyjazdu do pracy w Warszawie i ta propozycja no
 nie satysfakcjonowała, są to meandry, meandry prosey was
 polityki kadrowej, nie zawsze kończą jednostką wartościową
 które w tych układach służbowych była nam przydatna,
 która była zapasem naszych sił vitalnych, koncepcji wyelimin-
 owania prosey was te niedostatki z przyczyn rodzinnych
 prywatnych chce się przenieść i z tym się też trzeba się poprostu
 liczyć. Tu przykładami mogą jeszcze w większej ilości operować
 odwołaniami tu pewne rzeczy które nie są publicznie znane,
 ale pozostańmy na tych dwóch przykładach, dziękuję.

- kol. Brandt panie generale w miesiącu sierpniu Prezydium
 zawarło z panem umowę o szerokość wzajemnych kontaktów
 umowa ta we wrześniu została potwierdzona pisemnym
 poparciem Prezydium Trójzwej Sekcji dla aktualnych pana
 działań, w sprawach kontrowersji wywołata kontrowersje w
 naszym środowisku, jednak chciałbym panu powiedzieć że
 Prezydium wyskoto absolutnie, z tym że jest to pewnego
 rodzaju poparcie dla naszej decyzji, ale ~~stad też~~ ^{moje} ~~nasze~~
 pytanie, czy nie uważa pan się moralnie zobowiązany
 do prezentowania szerzej swojej działalności na płaszczy
 źnie służbowej, dawać choć tutaj do tych dwóch tematów
 które pan przedstawił, między innymi uważam dosyć istotny
 raport o stanie służby, który był przedmiotem obrad na
 posiedzeniu Prezydium Biura. Drugi temat też bardzo
 ważny z punktu widzenia naszej służby, nauklizacja
 programu Szkoły Głównej ~~Szkoły~~ ^{służby} Pożarniczej, jest to pewne
 rodzaju naszego ciekawości z uwagi na dosyć istotne
 zagadnienia które mogły być zawarte w tym materiale,
 a nie jest ona na dzień dzisiejszy zaspaksjona.

- gen. tak trochę zastobliwie ale myśle że jestem upoważn

bo muszę tu wyjaśnić że z kpt. Brandtem to zawsze wymieniam
jak się spotkamy no takie bardzo dogłębne opinie i myślenia
muszę powieścić mocne, z czego się cieszę i na tym tle chce
powieścić że kol. Brandt wyzwał dosyć długo żebym tu pytanie
zadał proszę pana, proszę panów mówiąc uprost ja nie mam
żadnego interesu prowadzić podwójnej czy potrójnej gry, poza
jednym nadrzędnym interesem, który nosi wszystkich dotyczy,
mnie w szczególności, dobro ochrony przeciwpożarowej, jej należyty
poziom i dobro ludzi którzy z tą ochroną się związali, tak taktyki
w nadrzędnych swoich działaniach, a jest to stanowisko już o
dwóm Tędnem politycznym, taktykę swoich działań, tak jak
już mówiłem poprzednio, ktoś może powieścić że jest to taktyka
leż może powieścić że jest lawirowanie, ale nie rozlicza się
człowieka z jego zachowania jeżeli postępuje zgodnie z literą
prawa, enami moralnymi a rozlicza się z efektów, z koncowymi
efektów i takim efektami jest to że mamy pracę i mamy
trochę trywializując, ale to nie jest trywializowanie tylko jest
wynik głębokiego przemyślenia no w miarę przyswoić pobory
plus tam zdobywanie z wielkim wysiłkiem takich czy innych
historii. Dla pewno kol. kpt. Brandt w praktycznym działaniu
no pociąg może doprowadzić do tego i na piśmie terminy że
w tak zwanej dobrej intencji, dobrej intencji pewne rzeczy mogą
nieumyślnie być jak gdyby przekroczone, ja chciałem podziękować
za zaufanie ono również zostało w środowisku przyjęte, ja to
przyjmuję ze zrozumieniem bo jak wymieniam się kadrę to
najłatwiej rozpocząć od góry i ścieżkę proszę was i leż to tak
traktuj, ale zaufanie które było już wcześniej, później zostało
oficjalnie potwierdzone daję mi no najważniejszy proszę mnie tu
dobrze zrozumieć w 75% przypuszczamy przekonywanie że to co do
tej pory robił Komendant Główny w układzie służebnym,
służebnym na szcze między innymi ludźmi zatrudnionych w
odronie zostało pozytywnie przyjęte. Natomiast też uważam że
nie można wprowadzać ograniczeń, a dać pewną swobodę
działania Komendantowi Głównemu ze względu na napięcie

terminy w opracowaniu oficjalnych dokumentów czy oam
np. na Forum Rady Ministrów, z jednym zastrzeżeniem, że
jeżeli później się okaże że materiał został opracowany nie
stanowiąc nie chłujnie lub nie wyczerpywał wszystkich rzeczy, jeżeli
np. podjęte decyzje nie wyczerpuje zapotrzebowania środowiska to
wówczas powinna być włączona uwaga, pretensja do tegoż
powiedziabym decydenta czyli Komendanta Głównego Straży Pożarnej
Ja to bardziej lub, Brandt kładę, pan to zrozumie tu nie mam
wątpliwości na karp tak zwanej posornie uważonej ambigui, ale to
nie było celny czy piśc dmi, pozatym kwestia objętości materiału
mówiło się nam że części dotycząca ochrony przeciwpożarowej ma
być bardzo zsyntetyczna zwięzła i powinna maksymalnie zawierać
celny strony, a najlepiej gdyby ograniczyła się do trzech stron,
udało nam się przemycić sześć stron i sześć stron poszło w inform
cji na Radę Ministrów, poruszając według nas wszystkie najisto-
tniejsze problemy, także tu choć pan jako jednego z funkcyjnych
zapewnić bardzo otwarcie, ja nie mam interesu grać przed wami
a w tym grać przed panem, proszę tylko o wyrozumiałość
swawicie pójeta że jednak uruchomienie procesu uzgodnień przy
kolegialnym kierowaniu Związku wielokrotnie ^{mo} narusza terminu
narzucone przez Ministra Spraw Wewnętrznych, co nie znaczy że jeżeli
dopadziecie koledry do wniosku żeby na przykład mając na uwadze
szybkość wypracowania opinii, uprzążnić to jest moja sugestia
bardzo delikatnie sformułowana, jednego lub dwóch członków
Prezydium żeby no byli takim ciałem konsultacyjnym, materiałów
które problemowo podnoszą sprawy ochrony przeciwpożarowej i żeby
już postawić już kropkę nad i, postużyłem się w odpowiedzi na
pytania Kadrowe, przykładami Zielonej Góry i nie tylko gdzie
wykazaniem że jeżeli wyszły interesy Wójwody, interesy określone
w ciągu trzech dni, a z drugiej strony uzgodnienie które
obowiązuje dwie strony ten. Związek i kierownictwo strażnicze to
w tym przypadku interes Wójwody jest w naszym działaniu
opychany na plan dalszy, przestrzegając uzgodnionej reguły że
najpierw musi być stanowisko Związku Zawodowego, także nie
ma tutaj złych intencji a jest tylko problem tego bardzo

Krótkiego czasu na spokojenie pewnych dokumentów to także mam odpowiedź w formie listy proszę.

Ja nie chcę być źle zrozumiałym nie wszarpnę sobie i podjętemu również że wstankowie pozostali nie wszarpnę sobie wyprawienia opinii we wszystkim co robi Komenda Główna z tym że chciałbym zwrócić na delikatną materię my wyraziliśmy poparcie do aktualnych ~~to~~ pana działań jeżeli sam nie uważam aktualnych działań to w jaki sposób mam je popierać a to mi tylko chodzi.

Doskonale ^{stojanowski} to z tego powodu to nie jest ~~na~~ riposta tylko to co jeszcze przetrwało że tak jak na kolegium Komendanta Głównego zgodnie z ustaleniami jest zawsze przedstawiciel związku zawodowego prusca tu nie ma wątpliwości to sugerowałbym żeby na każdym przyciśnięciu chyba że są sprawy super fajne fajnie tak żeby był albo Komendant Główny albo a nie zawsze jest to możliwe jego upoważniony przedstawiciel do tej pory ja sama se up: Wysoko cenę że byłem na 3 przyciśnięciach i skąd się bierze klimat dwustronnego zrozumienia, z tym że jeżeli jesteśmy się nie spotykali nie wymieniali poglądów to mieliśmy jako strony trochę wypracowany pogląd na sprawy kiedy jesteśmy sobie porozumiewali dokumenty zostały pokorane sprawy omówione no to był wypracowany zawsze czy było wypracowane zawsze stanowisko także tutaj ja jestem zgodny z kolegą z tymi drobnymi swoimi powiekszałbym sugestiami.

Dziękuję proszę kolega
S. ogu ~~Włocławka~~ - Jasto. Panie generale, 17 marca w Warszawie ja między innymi zabrakłem głos w sprawie księgowości w Komendach Rejonowych i wszystkie Komendy Rejonowe mają księgowość w wielokrotnym przypadku w naszym rejonie wszystkie Komendy podlegają księgowo pod Komendę Wojewódzką w średnie przybierają pan że ta sprawa zostanie rozwiązana do tej pory jakoby nie ma w tej sprawie nie zostało zrobione czyja to jest decyzja czy to jest pana decyzja czy to jest Komendanta Wojewódzkiego, chętnie tak po powrocie do pracy żeby zaraz tam iść i tam tego 17 marca z Jastą ^{tam} odpowiedni sposób ^{zafar} żeby on mógł głosić i zabierać jak byłem na pierwszym zjeździe w szeregach przy upomniatem się o wynagrodzenia dla pracowników którzy odchodzą na emeryturę, nie żyjący już Komendant po zjeździe zapiekował się tym panem bo on tam w naszym imieniu występuje w nieodpowiedni sposób dlatego bardzo bym prosił

to mam dobre stosunki i układy z Komendą Wojewódzką, nie chciałbym to żeby jakos to było źle odebrane dziękuję.
 Kolego, Włoczek ^{Szafanowski} wprost odpowiadam decyzja o utworzeniu dysponentów kredytów budżetowych trzeciego stopnia w wojewódstwie należy do wojewody na wniosek Komendanta Wojewódzkiego Straży Pożarych to po pierwsze po drugie ja rozmawiałem z panem ptk. Felercem przekazyjąc mu to sprawę którą pan pomysł i w związku z tym i pan czy ja musimy po dzisiejszym dniu się spytać jak to daleko jest sprawa zaawansowana ja osobiście uważam autonomię Komendantów Wojewódzkich co do kształtowania czy tegoż centralizowana czy zdecentralizowana osobiście reprezentuję pogląd na podstawie mojego doświadczenia że powinna być zdecentralizowana że każda Komenda Wojewódzka powinna być dysponentem kredytów budżetowych takie jest moje stanowisko natomiast pan przez skromność nie powiedział że pomysł pan 7 marca temat czy problem dodatku budżetowego dla pomysł pan dla proszę pana jest to co no dobre to nie będziemy się sprzeczać w każdym bądź razie pańskie województwo proszę pana dostatek trochę więcej pieniędzy żeby ten dodatek który w zasadzie poza tym tak mówiąc przereżę nie dotyczy bo to jest regulacja żeby jednak w sposób no zwiększamy z innymi dziedzinami życia te pensje były zwiększone zwłaszcza to nie tylko dotyczy dofinansowania i pańskiego województwa inne województwa które miały kłopoty natury finansowej a wynikające z tego że nieprzewidziane lub źle zaplanowane odejścia na emerytury na renty a związane z tym odprawy wielomilionowe zburzyły powiadamy układ paragrafu 11 na piase żeby to było wypetnie i w miarę możliwości my te województwa tam Wrocław wniosek zrobić o ile się nie myli, Roman tu ma kłopoty a innymi nie będą rozmieniał staramy się przy tych środkach nie w całej wnioskowanej historii ale no taki żeby to dawato pewną pewien sposób rozmieniał staramy się realizować.

Dziękuję i ostatnie moje pytanie przedstawiciel szkoły chorążych szkoły chorążych - chor. Chmielarz Piotr ja mam faktycznie pytanie do pana komendanta dotyczące naszej szkoły, jaki jest stosunek pana generała do w obecnym kształcie prowadzonej inwestycji w Krakowie w szkole Chorążych Pożarnictwa

doś. chor. całym sercem, płacem, moją & biedną głową
 i siłymi nogami za tym żeby realizować tę inwestycję
 zresztą to ^{proszę} pana wzwrotnie ostanie udzielać
 odpowiedzi na petycję wniesioną przez tych aktywistów
 ganiary w formie skargi do ministra spraw wzwrotnie
 choć nie wiem czy to trafi ale domniemywam że też
 pan w podtekście o to chodzi choć pana zapewnię i
 całą kadencję chorążych w Krakowie że nie ma najmniejszych
 obaw o zmianę pozycji szkoły krakowskiej, szkoła krakowska
 tak wrosta w krajoznawstwo i tak jest potrzebna w systemie
 ochrony p. pożarowej kraju że tutaj takie czy inne ewentualne
 nie gnuś tam możliwości pojawiające się powierzyłbym
 informację opinię ocenę nie mają racji bytu, także
 to co jest możliwe rozbudowa tego budynku dydaktycznym
 tam chyba idę tu: m^o jest to kontynuowane budownictwo
 na wykup dalszych mieszkań żeby wykwaterować
 lokatorów jest kontynuowane proszę pana i to co
 dotyczy również szkoły w Poznaniu tutaj też że
 instytucja punktów konsultacyjnych w Krakowie i
 w Poznaniu szkoły Główną Szkołę Pożarniczą
 ma właśnie w wymiarze praktycznym codziennym
 wzmocnić pozycję Szkoły Chorążych i stowarzyszenie pracowników
 przyczółek podkreślam do modernizacji w kierunku poranni-
 ezego w moim powierzyłbym zmiany stanu faktycznego
 statutu prawnego ochrony przeciwpożarowej naszego
 państwa bo gdyby tak nie było to zapewne byśmy
 kontynuowali z mniejszym pożytkiem może minimalnie
 mniej gorszym tylko studia zaodna w samej Warszawie
 w szkole Główną Szkołę Pożarniczą a od ubiegłego roku
 z punkty konsultacyjne które się rozwijają i które jakby
 materialem szkoły chorążych w życiu codziennym potwierdzają
 w całej powierzyłbym przydatności tych szkół a ponadto
 no muszę powiedzieć że tu już się woj. zrobił
 szynne ale chciałoby tak sobie robić proszę was to spowied
 tylko skąd ja tyle kłopotów mam przed sobą nie że nieważem
 autentyczności wiarygodności moich opinii i mojego stano-
 wiska i mojej koncepcji jest to że pozycja materialna kadry w
 szkole Chorążych w Krakowie, to jest stosunkowo korzystna
 zagraża się do tego zagraża się obniżeniu
 Dzięki bardzo Poznamiem że już więcej pytań mi ma
 Czy pan komendant ewentualnie jakieś podsumowanie

Muszą ponieść przewidywany stanowiący panie przewidywany bo
może nie panowie tj. wyrosł instalacji wzajemnego szacunku
działamy na zasadzie równopartnerskiego dwustronnego
wzajemnego działaniem prosto podziękować za możliwość
spotkania wypracować zadowolenie że wytworzył się mechanism
inspirujący samoregulację i kontroli w naszych
szeregach jest nas na dzień dzisiejszy ponad 160 tys.
w kraju liczone kategoriami wojskowymi to z dywizje proste
was to takie dane dla nas minimumowych wyobraźnię
problemu jest bardzo dużo bo zabezpieczamy cały kraj
wiele jest rozbieżnych stanowisk wiele i to mówię z jednej
strony z bólem ale z drugiej strony ze zrozumieniem
że wiele jest niepotrzebnych dyskusji, niepotrzebnego
marłotrwałości energii i czasu na przekonwanie że
białe jest białe prawda to nawet na tle procesu legislacyj
na tle rozwiązywania problemów w skali makro, ale to
też mi jest kontynuacja dostrzegam że budowany jest
klimat wzajemnego zaufania i to jest najważniejsze to
co mówię mi nie jest wieczne ale pozostaje historia
pożyczenia akcji bezwzględnie i nawet dzisiejszy rząd
i nawet nasze dzisiejsze spotkanie jak również nasze
codzienne działanie ja nie unikam spotkań, ale mi
cierpi się nauczać, bo to może być opóźnienie zrozumienia
natomiast prosilibym bardzo że jeżeli wzmagać w poszczególnych
województwach potrzebę spotkania potrzebę porozumienia
w mniejszym gronie szczerze, konkretnie, merytorycznie
bez owijania w bawełnę jestem do dyspozycji takie
spotkania ostatnio się odbyły w Suwałkach w Białej, toda
i Szczęśliwie i mi było tam omijania fundamentalnych problemów
były bardzo ważne pytania, ale w mniejszym gronie
ten kontakt i problematyka ograniczona do granic
województwa konkretnego porwała proszę was na wypracowa
wanie no szybciej i dogłębniej stanowiska zrozumienia i
przyjęcia koncepcji działania, podkreślam koncepcji działania.
Jeżeli w poszczególnych województwach wzmagać że jest potrzebna
obecność, ja tu się wypowiadam za siebie nie mam delegacji
wypowiedzieć się za szereg nasz w obecności Komendanta
Głównego bardzo proszę, bo panowie chcielibym że ten długi
zrozumienia się przeżyją żebyśmy wszyscy byli szczerze
przekonani na tym że jedziemy na jednym wózku, na
jednym wózku i braku zrozumienia, jak również demagogii
przy braku zrozumienia nie jest najlepszym lekarstwem
a wręcz przeciwnie jest szkodliwym i to mówię w takim

bardzo dużym otwarciem maksymalnym i powierzyłbym chęci współdziałania w taki sposób jak to do tej pory, ocaleni nie zawsze to dla mnie i dba was jest proszę was przyjemnie. Nie ważne są osoby, ważna jest praca postawa tych osób, ludzie przychodzą, ludzie odchodzą, ludzie przemijają a sprawa pozostaje Straż Pożarna pozostaje, tylko myślę że nawet w szlachetności czy w szlachetnym dążeniu do doskonałości należy zachować pewien cząstek ludzkiego i humanitarnego podejścia, że nie może ludzi tu nie adresuje do was jako ataku, mówię ogólnie jakoś tak przedstawiając filozofie Komendanta Głównego, ludzi pozostawiać bez środków do życia. Mówiły celowicie jest do ukasztowania, wamulki go kształtują, uplastyczniają i nawet ten najgorzszy ktoś nie zapomni się, jak to Niemcy mówią że jak sadługo jest na jednym stanowisku to obrasta w tłuszcz i pychę, po okresie proszę was na pewno może być i napewno będzie wartościowym człowiekiem, chciałbym to skwitować jednym zdaniem. Szanujemy się nawzajem, szanujemy się w nie znaczą że mamy się gładka po głowie i jeżeli ja szanuję, jeżeli ktoś z was szanuje, konsekwencji trzeba ponieść, w tym duchu, w tej intencji ja odpowiem wprost na pytanie dotyczące mojej kampanii wyborczej, została powiem wam ja przyjmując propozycję kandydowania zawałem sobie sprawę z tego że daje nam teren do ataków nieformalnych na mnie, ale mój boże to nie może paraliżować, tak jak niedopuszczalne karygodne by było żeby mówiąc wprost dzisiaj Komendant Główny wstał że ma bardzo ważne obowiązki i przysłał zastępcę albo szefów służb na spotkanie z wami. To jest filozofia obecnego Komendanta Głównego, drzwi stoją otworem, przykłady są z legnickiego przyjechał st. str. z interwencją niemiecką otopnia jest człowiek, jest jego sprawa i takim akcentem chciałbym zakończyć swoje krótkie wystąpienie bo trwałam od 9⁰⁰ do 13⁰⁰ życzyli najpierw zobaczyć tę mądrość która jeszcze wczoraj reprezentowali, wczoraj

muszę powiedzieć, nie oszukujmy się ja swoje utyki też mam nie, nieprzygotowany do was nie przyjechałem bo byłby proszę was człowiekiem nie nadającym się na Komendanta Głównego, zdrowia i żeby mam się wszystkim wiadło, a nie has to mówię nie literacko, nie ~~de~~^{ma}agogicznie jest w naszych rękach, porozwiesz od d-ay selekcy poprzez szefa zmiany, ja mówię a oni gadają siódmrzybyli no, czekając zaraz pogada dobrze nie chociaż o babach nie gadacie nie, chociaż bym się też przytłazył, poprzez Komendanta Rejonowego aż do Głównego czy zastępcy, czy szefów służb, czy głównych specjalistów w Komendzie Głównej. Panowie jedna uwaga, to że myśli sobie tutaj porozmawiali ze sobą generalnie pewne sprawy wyjasnili, uzgodnili nie tudźmy się że wszystko będzie nam osto jak z płatka, wiele spraw z tego spotkania wyjdzie, ja snuję realia życia, obiałł się jedząc nie słońcy a już telefony będą, liczymy się z tym że od pierwszeństwa, starej materii będzie duży porządek historycznych przemianach w systemie ochrony przeciwpożarowej ~~z~~ kraju zawartych w Projekcie Ustawy o Państwowej Straży Pożarnej i chciałbym wam życzyć aby nie zabrakło jako związkowcom, ale również czy tu wieś jako strażakom zawodowym, wytrwańsi, mądrości, siły w kreowaniu nowej powiedzialbym, nowego modelu ochrony przeciwpożarowej, także dziękuję wam wszystkim, dziękuję Prezydium naszego związku za to że daje mi ~~dotum~~ zaufania w naszym imieniu i z waszego z waszej delegacji do momentu kiedy tam się czyni nie skompromituje, jest to czyste meskie stanowisko, tak samo ja będę postępował w sprawach służbowych, nie patrząc czy ktoś jest związkowcem czy nie jest, w tym obszarze kiedy go muszę ~~o~~cić jako Komendant Główny jako podwładnego prawda też będę do momentu kiedy się nie skompromituje jest dobrze, skompromituje się musi ponieść konsekwencje. O tym mitym akantem chętnie zalecać swoje przydatne wystąpienie, wszystkiego najlepszego. ↓